

تکاپوی بغداد برای تبدیل شدن به میانجی‌گر منطقه‌ای

سیدعلی نجات
کارشناس مسائل غرب آسیا



عراق در زمره نخستین کشورهای اسلامی و عربی است که پس از جنگ جهانی اول استقلال یافت.

این کشور از کانون‌های تاریخ‌ساز و مهم منطقه به شمار می‌آید که در شکل‌گیری گفتمان‌ها و سیاست‌های منطقه غرب آسیا نقش‌آفرین بوده است.

عراق در برخی برهه‌ها در کنار ایران، ترکیه و عربستان سعودی جزو بازیگر اصلی منطقه مطرح بود، اما زیاده‌خواهی رهبران حزب بعث موجب شد نه تنها این کشور از جایگاه اصلی خود فاصله بگیرد، بلکه بروز رخدادهایی نظیر آغاز و تحمیل جنگ هشت ساله علیه ایران، اشغال کویت و نیز اشغال عراق در سال ۲۰۰۳ به‌وسیله آمریکا، این کشور را به ضعیف‌ترین بازیگر منطقه‌ای تبدیل کرد.

پس از اشغال عراق از سوی آمریکا، نقش منطقه‌ای بغداد بسیار کم‌رنگ شد. اشغال عراق پیامدهای متعددی نظیر بی‌ثباتی داخلی، خشونت و فساد، فروپاشی ارتش، ظهور القاعده و گروه‌های تروریستی و تبدیل بغداد به میدان رقابت بازیگران منطقه‌ای و بین‌المللی راه دنبال داشت. آغاز انقلاب‌های عربی در سال ۲۰۱۱ میلادی و تسری بحران سوریه به عراق نیز این کشور را درگیر بحران‌های متعدد امنیتی، اجتماعی، سیاسی و اقتصادی از جمله ظهور داعش و اشغال شهرها و موج‌آوارگان سوری ساخت و عراق را تا استانه تجزیه پیش برد.

پس از حمله گسترده داعش در سال ۲۰۱۴ میلادی و اشغال شهرهای عراق بسیاری از کشورها انتظار فروپاشی بغداد را داشتند، اما این کشور با کمک‌های تسلیحاتی و مستشاری ایران توانست پس از سه سال جنگ، تمامی مناطق اشغال شده خود را بازپس بگیرد.

در سال‌های اخیر به ندرت پیش آمده است بغداد به دلیل اقدامات سازنده در مرکز توجه قرار گرفته باشد، اما پس از عبور عراق از بحران تروریسم داعش، تلاش کرد نقش و جایگاه منطقه‌ای خود را بازباید. در این میان نخستین اقدام بغداد برای بازگشت به جایگاه خود در منطقه میانجی‌گری میان تهران و ریاض بود.

در سال‌های اخیر چندین بازیگر منطقه‌ای از جمله پاکستانی بره کاشش تنش میان ایران و عربستان پادرمیانی کرده بودند که در نهایت تسکام ماندند از ابتدای سال ۲۰۲۱ میلادی نیز بسیاری از کنشگران منطقه‌ای و بین‌المللی نظیر قطر، کویت و روسیه پیشنهاد میانجی‌گری میان ایران و عربستان را مطرح کردند.

در نهایت دولت مصطفی الکاظمی، نخست‌وزیر سابق عراق توانست به این موفقیت دیپلماتیک میان تهران و ریاض دست یابد و نخستین دور مذاکرات تهران و ریاض آوریل همان سال در بغداد برگزار شد.

ایران و عربستان سعودی پس از پنج دیدار که با میانجی‌گری عراق برگزار شد، در نهایت مذاکرات خود را در چندین نهمی در کربلا و تهران و ریاض در جریان مذاکرات میانجی‌گری عراق برگزار شد، در نهایت مذاکرات خود را به توافق دست یافتند. در حقیقت، مذاکرات تهران و ریاض به ابتکار بغداد آغاز شد، اما توافق نهایی در یکن به امضای رؤسای نهادهای امنیت ملی دو کشور رسید. پس از توافق سه جانبه یکن، تهران و ریاض نیز بارها میانجی‌گری عراق را رخ نهند.

پس از موفقیت عراق در نزدیک کردن دیدگاه‌های ایران و عربستان که به توافق یکن منجر شد، این کشور میزبان مذاکرات میان ایران و اردن بود و در حال حاضر مذاکرات میانجی‌گری میان ایران و مصر است؛ مذاکراتی که مورد استقبال تهران و قاهره قرار دارد. حسین امیرعبدالله‌لیان، وزیر امور خارجه کشورمان پیش‌تر از طرح محمد شیاع السوداني، نخست‌وزیر عراق برای آغاز مذاکره با مصر با میانجی‌گری عراق خبر داده بود که استقبالی تهران مواجه شد.

این استقبال نشان دهنده مقبولیت و اعتماد طرف‌ها به نقش میانجی بغداد است؛ زیرا بغداد روابط خوبی با قاهره و تهران دارد. روابط بغداد و قاهره در دو سال گذشته از زمان برگزاری اجلاس سه‌جانبه عراق، مصر و اردن شاهد تحول بزرگی بوده است. بغداد علاوه بر قاهره، در تمامی سطوح روابط بسیار خوبی با تهران دارد. بغداد که اوایل از مارس میزبان مذاکراتی میان مقام‌های امنیتی مصر و ایران بود، در حال ترتیب دادن دیدار دیگری در سطح بالاتر میان نمایندگان ایران و مصر است. سید‌عمار حکیم، رئیس جریان حکمت‌ملی عراق در جریان سفر اخیر خود به قاهره پیام ایران را برای آزرگیری روابط با مصر به عبدالفتاح السیسی، رئیس‌جمهور این کشور منتقل کرد که با پاسخ مثبت سیسی همراه بود. نخست‌وزیر عراق نیز در سفر اخیر خود به قاهره و دیدار با سیسی حامل پیام‌های جدیدی از ایران بود و آن‌ها را به طرف مصری منتقل کرد.

دربره انگیزه‌های عراق برای ایفای نقش بازیگر میانجی میان ایران و کشورهای عربی می‌توان به پارامترهای متعددی پرداخت. یکی از انگیزه‌ها و اهداف عراق پایان دادن به تنش‌های منطقه‌ای به‌ویژه میان همسایگان خود است. ایران و عربستان سعودی دو همسایه قدرتمند و دوازده‌بزرگی نفوذ و تأثیرگذار در عراق‌اند که هرگونه تشدید تنش و اختلاف میان این دو اثرات منفی بر اوضاع داخلی عراق خواهد گذاشت. همچنین دستیابی به تفاهم میان تهران و ریاض در خدمت ثبات و امنیت عراق است و پیامدهای مثبت آن در حوزه‌های مختلف سیاسی، امنیتی و اقتصادی بر بغداد منعکس خواهد شد. به‌سختن دیگر، تنش‌زدایی میان تهران و ریاض و آزرگیری روابط تهران و قاهره می‌تواند مقدمه ثبات سیاسی و توسعه اقتصادی عراق باشد.

رئیس‌جمهور در نشست مشترک هیئت دولت و استانداران نکات مهمی درباره ضرورت تلاش برای تحقق تحول مدنظر رهبر معظم انقلاب، به‌کارگیری روش‌های ابتکاری در جذب سرمایه و افزایش بهره‌وری، ارائه گزارش اقدام در موضوع مولدسازی و نه صرف برگزاری جلسه، تجدیدنظر و اصلاح سود مربوط به تسهیلات مسکن، موضوع انتخابات و برخورد مدبرانه منطبق بر قانون با ناهنجاری‌های سازمان یافته اجتماعی ارائه کرد. سید ابراهیم رئیسی در نشست مشترک هیئت دولت و استانداران سراسر کشور، ضمن تبریک ایام و اعیاد ماه ذی‌الحجه، به‌ویژه عید سعید غدیر، و ولایت را یکی از برترین نعمات خداوند برای بشریت دانست و افزود: در نظام جمهوری اسلامی ایران نیز ولایت فقیه عمود خیمه نظام است و مسئولان باید با بیشترین شین‌ساخت از منظومه دیدگاه‌های امام و رهبری، در راستای پیشبرد اهداف

رئیس‌جمهور به مدیران ارشد قوه مجریه:

دولت سیزدهم خود را قادر به «حل مسائل کشور» می‌داند

نظام گام بردارند. رئیس‌جمهور با اشاره به ضرورت «تحقق تحول مدنظر رهبر معظم انقلاب» در همه عرصه‌های نظام جمهوری اسلامی ایران، اعضای حاضر در جلسه را از مخاطبان و مجریان اصلی تحقق این تحول دانست و تأکید کرد: عقب‌ماندگی‌هایی که به هر دلیلی در حرکت چهل ساله کشور ایجاد شده است، باید به دست توانمند شما مدیران برطرف یا جایگاه شایسته این نظام، کشور و مردم برسیم. رئیسی در بخش دیگری از سخنانش با بیان اینکه دولت سیزدهم از کنار هیچ مشکل و مسئله‌ای عبور نمی‌کند و خود را قادر به «حل مسائل کشور» می‌داند، اظهار داشت: راه حل همه مسائل در داخل کشور است و باور داریم مسائل و چالش‌ها به دست توانای مردم طرف می‌شود و برای حل هیچ مسئله‌ای چشم به بیگانه نداریم.

فرانسه دست از دشمنی با ملت ایران برنمی‌دارد؛

نمایش منافقین میان بحبوحه التهاب پاریس



در حالی که فرانسه روزهای گذشته شاهد بی‌سابقه‌ترین اعتراضات علیه حاکمیت خود است، دولت این کشور با حمایت از برگزاری نشست گروهک تروریستی منافقین، بار دیگر دشمنی خود با ملت ایران را اثبات کرد.

در روزهای اخیر رانندگان شرکت‌های اتوبوس‌رانی فرانسه مجبور به اضافه‌کاری برای شرکت‌های حمل‌رانه شدند. زیرا که کارفرمایان سیاسی و ضدامنیتی غربی به سختی مشغول برنامه‌ریزی برای انجام پروژهای بودند که قرار بود در آن ضمن گردآوری تفاله‌های سیاسی و دور ریخته‌شده از برخی کشورهای نمایشی شبه سیرک علیه جمهوری اسلامی ایران به راه اندازند.

در سیرک‌کی که به همت دولت یاغی فرانسه در پاریس برگزار شد، کلکسیونری از تروریست‌ها و تهیه‌کاران بین‌المللی در کنار برخی تفاله‌های سیاسی خارجی که این روزها از سر درپوزگی مجبور به همکاری با گروهک تروریستی منافقین هستند، دیده می‌شود.

البته با نگاه دقیق‌تر به افراد حاضر در این مراسم، شاهد حضور پرچم‌های گروه‌های تروریستی تجزیه‌طلب نیز هستیم که به نظر می‌رسد گروهک منافقین برای گردآوری نفقات به مشکل برخورد است و به این ترتیب به سراغ بازیگری از سایر گروهک‌های بدنام و منفور در نزد ملت ایران رفته است.

امسال گروهک تروریستی منافقین در صدد حضور و سخنرانی ابر تروریست بین‌المللی دنیا یعنی دونالد ترامپ رئیس‌جمهور سابق ایالات متحده بودند که به نظر می‌رسد علی‌رغم زور و هتل، نتوانستند ترامپ را برای حضور در پاریس متقاعد کنند و ناچار شدند از مایک پنس رقیب داخلی وی در حزب جمهوری خواه برای انتخابات ریاست جمهوری این کشور که این روزها در اروپا به دنبال تلکه کردن و جمع‌آوری پول برای مستاد انتخاباتی‌اش است، دعوت کنند.

وقتی ترامپ حفظ جانش را به چند ده هزار دلار ترجیح می‌دهد
برنامه منافقین این بود که با حضور ترامپ، بتوانند سلسله افتضاحات هفته‌های اخیر خود در پاریس و تهران را جبران کنند البته ترامپ جاز زد و حفظ جانش را به چند ده هزار دلار پرداختی منافقین ترجیح داد.

مایک پنس که سال گذشته نیز با مریم رجوی، سرکرده گروهک منافقین در آلبانی دیدار کرده بود در سخنرانی خود در این تجمع در اظهاراتی ضد ایرانی بر حمایت خود از این تروریست‌ها تأکید کرد و از رئیس‌جمهور آمریکا خواست

پلیس این کشور مواجه است، چگونه حاضر به صدور مجوز برای برگزاری همایشی توسط گروهکی شده است که تا همین چند سال پیش نامش در لیست گروه‌های تروریستی ایالات متحده و اتحادیه اروپا قرار داشت و در حال حاضر نیز این گروهک در لیست گروه‌های تروریستی کشورهایمانند ژاپن است. گروهکی که در تدارک حملات تروریستی در چند نقطه ایران بود تا جائیکه نخست‌وزیر آلبانی به گروهک تروریستی منافقین هشدار داد که این گروهک نمی‌تواند از خاک این کشور برای فعالیت‌های سیاسی خود (علیه ایران) استفاده کند. و عجیب‌تر این است که رئیس‌جمهور فرانسه مردم کشور خود که تحت جریحه‌دار شدن احساساتشان دست به اعتراض زدند را شورش‌ی خطاب می‌کند، اما برای این گروهک تروریستی بی‌وطن تمهیدات امنیتی لازم برای برگزاری تجمع و همایش را فراهم می‌کند.

البته سوابق تاریک فرانسه علیه ملت ایران مسبق به سابقه است. فرانسه از سال‌های پس از انقلاب اسلامی تاکنون به عنوان پایگاه اصلی جنایتکاران و تروریست‌های ضد ملت ایران بوده است و رژیم پاریس بارها انواع خدمات و امکانات به آن‌ها، زمینه را برای فعالیت آن‌ها علیه جمهوری اسلامی ایران فراهم ساخته است. سابقه جنایات مستقیم و غیر مستقیم فرانسوی‌ها علیه ایرانیان نیز کم نبوده است و آن‌ها در اقدامات خود به کارنامه خود کلکسیونری از بدنامی در کارنامه خود دارند که از مهم‌ترین آن‌ها می‌توان به قرارداد فینکشتاین و ترکمانچای، تجهیز ارتش رژیم بعث به هواپیماهای پیشرفته و جنگ‌افزارهای مدرن نظامی، همکاری برای تسلیح صدام به سلاح اتمی، ارسال خون‌های آلوده ایدز به ایران، تأمین مکان امن برای

تروریست‌های تجزیه‌طلب ضد ایرانی، حمایت کامل از گروهک تروریستی منافقین و... اشاره کرد. البته این موارد صرفاً بر علیه ملت ایران بوده است و فرانسوی‌های سوابق تاریک دیگری در برخورد با سایر ملل داشتند که برای مثال می‌توان به کشتار یک میلیون نفر از مردم الجزایر اشاره کرد.

کنعانی: منافقین از خیانت به حامیان خارجی خود دریغ نخواهند کرد

ناصر کنعانی سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان نیز در واکنش به میزبانی فرانسه از گروهک تروریستی منافقین گفت: دولتمردان فرانسوی به جای جبران اشتباهات فاحش گذشته در حمایت از قاتلان مردم ایران و نیز تمرکز بر ریشه‌یابی و حل‌وفصل اساسی مشکلات و بحران عمیق داخلی آن کشور و اصلاح برخوردهای تبعیض‌آمیز و نژادپرستانه با شهروندان فرانسه، عرصه را برای گروه‌های تروریستی فرامه می‌کنند که اخیراً صدای طبل رسوایی انسان در آلبانی به گوش همه جهانیان رسیده است.

سخنگوی دستگاه دیپلماسی ضمن هشدار نسبت به تبعات سیاسی و حقوقی تداوم رویکرد دولت فرانسه در حمایت و میزبانی از تروریست‌ها و قاتلان شهروندان و مسئولان ایرانی، تأکید کرد: تروریست‌هایی که با ارتکاب جنایات خود در پایان می‌توان اینگونه نتیجه گرفت، دولت‌های غربی همچنان تمایل دارند که از گروهک تروریستی منافقین به عنوان ابزار سیاست‌های خصمانه خود برای فشار علیه ملت ایران استفاده کنند و به همین دلیل است که دولت فرانسه در اوج اعتراضات این کشور شرایط را برای برگزاری همایش یک گروهک تروریستی فراهم می‌کند.

آلبانیی که پیش‌تر به عنوان یکی از پشتیبان اصلی منافقین شناخته شده بود و اکنون نیز کشورش میزبان اردوگاه این تهیه‌کاران خشن است، در گفتگو با اشپیگل گفت: اگر آن‌ها می‌خواهند از خاک ما برای جنگ با ایران استفاده کنند، باید خاک آلبانی را ترک کنند. آلبانی هیچ قصدی برای در جنگ بودن با ایران ندارد و دوست ندارد که هیچ کسی از مهمان‌نوازی ما سوءاستفاده کند.

همچنین در هفته‌های گذشته پلیس ضد تروریسم آلبانی با حمله به مقر منافقین در شهر دورس موسوم به اشرف ۳ ضمن ضمن بررسی دفاتر این سازمان، تمامی سیستم‌های الکترونیکی، از جمله کامپیوترها، تلفن‌های همراه و... بازرسی شد.

تروریست‌های تجزیه‌طلب ضد ایرانی، حمله تعدادی پهباد، توسط پلیس ضبط شدند. نیروهای امنیتی در حین بازرسی با مقاومت و حمله تعدادی از اعضای این سازمان روبه‌رو شدند که در نتیجه بیش از ۷۰ عضو این سازمان بازداشت کردند و همچنین در جریان این حمله، دو تن از این اشرار به هلاکت رسیدند و شماری نیز دچار جراحات شدند.

پس از این حمله پلیس آلبانی و ضبط شماری از تجهیزات کامپیوتری منافقین، فعالیت این گروهک تروریستی در فضای مجازی بسیار کاهش یافت و برخی از صفحات مجازی که پیش‌تر فرانسوی به جای جبران اشتباهات فاحش گذشته در حمایت از قاتلان مردم ایران و نیز تمرکز بر ریشه‌یابی و حل‌وفصل اساسی مشکلات و بحران عمیق داخلی آن کشور و اصلاح برخوردهای تبعیض‌آمیز و نژادپرستانه با شهروندان فرانسه، عرصه را برای گروه‌های تروریستی فراهم می‌کنند که اخیراً صدای طبل رسوایی انسان در آلبانی به گوش همه جهانیان رسیده است.

سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان نیز در واکنش به میزبانی فرانسه از گروهک تروریستی منافقین گفت: دولتمردان فرانسوی به جای جبران اشتباهات فاحش گذشته در حمایت از قاتلان مردم ایران و نیز تمرکز بر ریشه‌یابی و حل‌وفصل اساسی مشکلات و بحران عمیق داخلی آن کشور و اصلاح برخوردهای تبعیض‌آمیز و نژادپرستانه با شهروندان فرانسه، عرصه را برای گروه‌های تروریستی فراهم می‌کنند که اخیراً صدای طبل رسوایی انسان در آلبانی به گوش همه جهانیان رسیده است.

سخنگوی دستگاه دیپلماسی ضمن هشدار نسبت به تبعات سیاسی و حقوقی تداوم رویکرد دولت فرانسه در حمایت و میزبانی از تروریست‌ها و قاتلان شهروندان و مسئولان ایرانی، تأکید کرد: تروریست‌هایی که با ارتکاب جنایات خود در پایان می‌توان اینگونه نتیجه گرفت، دولت‌های غربی همچنان تمایل دارند که از گروهک تروریستی منافقین به عنوان ابزار سیاست‌های خصمانه خود برای فشار علیه ملت ایران استفاده کنند و به همین دلیل است که دولت فرانسه در اوج اعتراضات این کشور شرایط را برای برگزاری همایش یک گروهک تروریستی فراهم می‌کند.

سخنگوی وزارت خارجه:

عذرخواهی سوئد به تنهایی کافی نیست

سخنگوی وزارت خارجه گفت: فرانسه که به‌دیگران توصیه‌های حقوق بشری می‌کند، بهتر است این توصیه‌ها را ویژه گوش خود کند و از به‌کارگیری خشونت علیه معترضان فرانسوی اجتناب کند. ناصر کنعانی در نشست خبری در پاسخ به سوالی در خصوص برخی گمانه‌زنی‌ها در ارتباط با روابط ایران و مصر گفت: هیچ موضع رسمی در مورد روابط ایران و مصر دریافت نکردیم و اخبار منتشر شده هنوز از سوی مراجع ذی‌بطر راستی‌آزمایی نشده است و ما از اظهار نظر در این‌زمینه اجتناب می‌کنیم. کنعانی در ارتباط با هتک حرمت قرآن کریم با مجوز دولت سوئد و واکنش‌های مردم مسلمان جهان به این مساله خاطر نشان کرد: دولت سوئد صدای بلند مسلمانان جهان را شنیده و دریافت کرده است؛ عذرخواهی سوئد به تنهایی کافی نیست؛ دولت سوئد باید مانع از تکرار اقدامات توهین‌آمیز بشود. این چیزی است که همه موحدان و آزادی‌خواهان انتظار دارند. سخنگوی دستگاه دیپلماسی کشورمان گفت: کشورهای اسلامی به صورت مستقل واکنش نشان دادند، مردم مسلمان جهان نیز واکنش داشتند، سازمان همکاری اسلامی اجلاس برگزار کرده و طی بیانیه‌ای دیدگاه روشن اعضا را بیان کرده است؛ بنابراین مطالبات از دولت سوئد کاملاً روشن است و دولت سوئد باید از تکرار این وقایع جلوگیری کند.

پاپ هتک حرمت قرآن کریم در سوئد را محکوم کرد

«پاپ فرانسس» رهبر کاتولیک‌های جهان به هتک حرمت قرآن کریم در سوئد واکنش نشان داد. رهبر کاتولیک‌های جهان در این باره گفت: «این کارها احساس خشم و انزجار می‌کنم». پاپ فرانسس اضافه کرد: «هر کتابی که اتعاش آن را مقدس می‌دانند باید با احترام به مؤمنان آن کتاب مورد احترام قرار گیرد. هرگز نباید از آزادی بیان به عنوان بهانه‌ای برای تحقیر دیگران استفاده کرد و دادن اجازه به این کار، مردود و محکوم است.»

زلنسکی:

پیام‌های خطرناکی دریافت می‌کنیم

رئیس‌جمهوری اوکراین در راستای آنچه که «پیام‌های خطرناک از سوی برخی جمهوری‌خواهان» خواند، گفت از اینکه حمایت دوحزبی ایالات متحده را از دست بدهد، واهمه دارد. ولودیمیر زلنسکی، رئیس‌جمهوری اوکراین طی یک کنفرانس خبری با رسانه‌های اسپانیایی در کی‌یف عنوان کرد: مایک پنس (معاون رئیس‌جمهوری سابق آمریکا) با ما ملاقاتی داشته و اولاً از همه به عنوان یک آمریکایی و بعد به عنوان یک جمهوری‌خواه از اوکراین حمایت می‌کند؛ زلنسکی در ادامه افزود: ما حمایت دوحزبی ایالات متحده را داریم؛ اما ما این حال پیام‌های متناقضی از آن‌ها در خصوص حمایت از اوکراین وجود دارد. پیام‌هایی از سوی برخی جمهوری‌خواهان دریافت می‌کنیم که بعضاً پیام‌های خطرناکی هستند و از احتمال حمایت‌های کمتر از اوکراین خبر می‌دهند. او گفت، صرف نظر از آنکه چه کسی در انتخابات ریاست‌جمهوری بعدی آمریکا پیروز خواهد شد، حفظ حمایت‌های دوحزبی «مهم‌ترین چیز برای اوکراین» است.

رئیس کمیسیون شوراها و امور داخلی کشور:

در «انتخابات تناسبی» اکثریت مطلق نداریم

رئیس کمیسیون شوراها و امور داخلی کشور در خصوص ایرادات هیئات عالی نظارت مجمع تشخیص مصحات نظام در خصوص «تناسبی شدن انتخابات»: گفت: می‌گویند این کار تبعیض است و دیگر شایسته‌گرایی صورت نمی‌گیرد. محمدمصالح جوکار درباره تناسبی شدن انتخابات مجلس شورای اسلامی و ایراد گرفتن هیئات عالی نظارت مجمع تشخیص در این خصوص، گفت: اصل تناسبی شدن انتخابات بازمی‌گردد؛ به این که عدالت در کرسی نمایندگی بین جریان‌های مختلف که در زمان انتخابات فهرست می‌دهند رعایت شود. رئیس کمیسیون شوراها و امور داخلی کشور یادآور شد: در حال حاضر این گونه است که کرسی‌ها تماماً در اختیار فهرستی که بالاترین رأی را بیابود قرار می‌گیرد و شاید نمایندگان بخشی از مردم که مثلاً ۴۰ تا ۲۰ درصد آرا داشته باشند به‌طور کلی حذف شوند، یعنی هیچ نماینده‌ای در مجلس نخواهند داشت. وی خاطر نشان کرد: طرح انتخابات تناسبی می‌گوید که نسبت آرای که هر فهرست و یا هر نامزد می‌آورد به کل آرای ماخوذه و تعداد نمایندگان آن حوزه در مجلس باید مشخص شود و بر اساس این نسبت تعداد نمایندگان یک‌فهرست لیست و جریان در مجلس مشخص می‌شود. جوکار تأکید کرد: در اینجا کسی حذف نمی‌شود، حذف مطلق با اکثریت مطلق نداریم. اینجا آرا به نسبت توزیع می‌شود. من فکر می‌کنم یکی از ویژگی‌ها و مزایای این طرح این است که در تهران مثلاً سهمیه ۳۰ نفر نماینده توزیع می‌شود بین فهرست‌ها و لیست‌های مختلف و هر لیست و فهرست نمایندگان خودشان را به اندازه تعداد آرای که مردم به آن‌ها داده‌اند خواهند داشت و مردم یک‌این‌گونه احساس آرامش می‌کنند.



استقرار گسترده نیروهای امنیتی در شهر پاریس / شنهوا

گلبران محل شهادت مسافران پرواز ۶۵۵ / فارس



گزارش تصویری

کیفیت خودروهای جدید ۱۰ هزار کیلومتر را پوشش نمی دهد؛

مدیران ایران خودرو پاسخگو باشند

کیفیت و قیمت خودرو دو مطالبه اصلی مشتریان و مسئولان نظام از صنعت خودروسازی است، پارامتر کیفیت در تولیدات صنایع خودرو وسازی به ویژه بزرگترین خودروساز خاورمیانه ظاهر کیلومترها با استانداردهای جهانی فاصله دارد.

این در حالی است که سه‌راهی برفروشان، معاون کیفیت گروه صنعتی ایران خودرو به تازگی اعلام کرده‌است در سال ۱۴۰۲ از تقای کیفیت‌محصولات باهدف مراجعه حداقلی مشتری‌ان به شبکه خدمات پس از فروش، از تقای رضایت مشتریان از دوام کیفیت محصولات،ار تقای قابلیت‌قطعه‌سازان و نظرات بر تضمین هم زمان کیفیت، کمیت و زمان تحویل قطعات توسط سازندگان،ارتقاوتوسعه کیفی عملکرد نمایندگی های شبکه خدمات پس از فروش و خدمات امدادی، سامان دهی و استقرار کامل نظام کیفیت در خریدهای خارجی، برنامه ریزی جهت تحقق استانداردها و الزامات قانونی در محصولات جاری در دستور کار است.برنامه‌مذکور باعملکرد این خودروساز در خصوص تولیدات سال جاری ظاهرا چندان همخوانی نداشته و شاید روی کاغذها بایددنبال آئرسی از آن بود.فایل توجه این است که طی دو سال اخیر که بارها زمزمه ای آزادسازی واردات خودروهای صفر کیلومتر دست دوم شنیده‌شدهور برخی از حامیان عرضه خودروهای داخلی و ممنوعیت واردات بازیر سوال بردن قیمت وارداتی‌ها که شاید در این شرایط اقتصادی چندان انتقادات بی راه نگفته باشند اما نسبت به کیفیت خودروهای دست دوم هم انتقادات داشتند و مانع واردات شدند.ان‌ها معتقد هستند خودروهای صفر کیلومتر تولید داخلی نه تنها نیاز به هزینه تعمیرات حداقلی دارند بلکه آلایندگی آن‌ها نسبت به دست دوم های خارجی برای آسمان غبار گرفته کلانشهرها کمتر است.

باین تفاسیر کیفیت خودروهای تولید این شرکت خودروسازی به‌لحاظ ظاهری و فنی برای مشتریان بازار خودرو مشخص است،باید این سوال را از مدیران در راس این شرکت خودرو سازی و مدیر سازمان ملی استاندارد پرسید، آیا به لحاظ آلایندگی هم خودروهای یاد شده وضعیتی همچون کیفیت فنی شان دارند؟

باین شرایط باید مشخص شود مدیران این شرکت خودرو سازی طی پنج سال اخیر چه اقداماتی انجام دادند که وضعیت کیفیت تولیدات داخل بعداز ممنوعیت واردات خودروهای خارجی به این‌حالت روز افتاده و مسئولان سازمان ملی استاندارد چطور و به چه دلایلی نسبت به کیفیت این محصولات چشم پوشر کردند؟

سید امیر احمدی دبیر انجمن مراکز اسقاط کشور گفت: خودروهای صفر کیلومتر تولید داخل به محض خروج از کار خانه توان پاس کردن استانداردهای آلایندگی مراکز معاینه‌فنی را ندارند. هر چند این ضعف کیفی فقط مربوط به آلایندگی نبوده و این خودروها قادر به رعایت ۱۶۴ پارامتر معاینه فنی جهانی نیستند.

خودروسازان جهانی کیفیت را چگونه معنایی کنند؟

مزید اطلاع مدیران در راس گروه صنعتی ایران خودرو کیفیت تولید خودرو در دنیا به معنی رفع نیازهای مشتری ویر آوردسازی انتظارات آن‌ها است.بنابر این کیفیت به سه بخش کیفیت در تولید، کیفیت محصول و کیفیت در مالکیت تقسیم می شود.سیر تکامل فرآیند کنترل کیفیت از سال ۱۹۹۹ توسط گروه IATF شروع و تا امروز ادامه دارد. در صنایع خودروسازی دنیا «تست تصادف» را که جهت بررسی معیارهای ساخت خودرو و انجام می شود، جزء پارامترهای اصلی کنترل کیفیت خودرو به‌شمار می‌آورد.نامادک کشور، خودروسازان شفافیتی در انجام تست و انتشار گزارش های آن ندارند.توجه به اینکه‌الگوهای خریدمشرتی، رفتار رانندگی وشرایط نگهداری خودروها نیز تغییر کرده‌است، بنابراین ایران خودرو وسازان به دنبال عرضه محصولاتی باضرب خرابی از نزدیک به صفر هستند. زیرا معتقد هستند موفقیت اقتصادی در صنعت خودرو یعنی پیشگیری از عرضه محصول معیوب به بازار است. شرکت های بزرگ خودروسازی در دنیا علاوه بر رعایت تمام استانداردهای بین‌المللی و تضمین معیارهای طراحی و تولید مبتنی بر کیفیت، بازخورد مشتریان درباره کیفیت خودرو و قطعات را جهت بهبود ضعف های فنی در یافت و اقدام به اصلاح آن‌ها می کنند. متأسفانه تاکنون هیچ یک از خودروسازان به ویژه بزرگترین خودروساز کشور آماري از دریافت بازخورد مشتریان و اصلاح ضعف های فنی منوط به نظرات آن‌ها را منتشر نکرده‌اند.

برضربانادی کارشناس صنعت خودرو در خصوص کیفیت خودروها و قطعات گروه صنعتی ایران خودرو گفت: وضعیت خرابی خودروهای ایران خودرو در کارکرد های پایین بیاتر کارکش سطح کیفی محصولات تولیدی این خودروساز است. با توجه به این وضعیت اگر عباس علی آبادی وزیر صمت به دنبال تغییر مدیر عامل گروه صنعتی ایران خودرو است، باید فردی را انتخاب کند که حاضر به پاسخگویی در خصوص کیفیت محصولات تولیدی و رشد این وضعیت باشد.

خبر ویژه

رئیس اتاق مشترک ایران و عراق:

تجارت ایران و عراق از ۱۰ میلیارد دلار عبور کرد

نمود پیگیری این منافع ملی بهرمندی از فرصت‌های تجاری در کشور عراق است.آل اسحاق ادامه داد: ظرف چند سال آینده رسیدن به تجارت ۲۰ میلیارد دلاری بین دو کشور ایران و عراق امکان‌پذیر است.وی اضافه کرد: در حال حاضر روابط تجاری بین دو کشور از مرز ۱۰ میلیارد دلار عبور کرده است و لذا سال آینده قطعاً بخش خصوصی ما می‌تواند روابط تجاری با عراق را بدون صادرات گاز و برقی و خدمات فنی و مهندسی به ۱۰ میلیارد دلار برساند. رئیس اتاق مشترک ایران و عراق اظهار داشت: اکنون وضعیت امنیت در کشور عراق بهتر شده است و این کشور با وجود اینکه جمعیتی کمتر از ایران دارد و برابر ما درآمد نفتی دارد لذا کشور

گزارش «روزگار» از لوازم خانگی خانه برانداز

اجناس اصل زیر سایه تقلبی‌ها



سازنده موجود باشد و نباید از ذکر این نکته مهم غافل شویم که دقت در خرید انواع لوازم خانگی می‌تواند کمک بزرگی به خریداران کند تا در دام متقلبان نیفتند. یازوکی با حمایت از ساخت انواع لوازم خانگی در داخل کشور تصریح کرد: مرغوبیت به همراه قیمت ۲ مولفه اصلی افزایش تعداد لوازم خانگی تقلبی در بازار نباشیم. وی با اشاره به اینکه شهروندان برای تشخیص کالای اصلی از تقلبی باید نوع گارانتی را مشاهده کنند، گفت: دریافت کدرهگیری کالا همراه چک کردن شماره سریال ساخت می‌تواند به خریداران در خرید انواع لوازم خانگی کمک بزرگی کند. اطلاعات یک کالایی مانند لوازم خانگی باید در سایت کارخانه و کمپانی اکبر یازوکی، رئیس اتحادیه لوازم خانگی با بیان اینکه برخی از سودجویان همچنین در بازار لوازم خانگی به دنبال فروش کالاهای خانگی تقلبی هستند، گفت: برای رفع این مشکل مهم باید سیاست‌گذاری انجام شود تا شاهد افزایش تعداد لوازم خانگی تقلبی در بازار نباشیم.

وی با اشاره به اینکه شهروندان برای تشخیص کالای اصلی از تقلبی باید نوع گارانتی را مشاهده کنند، گفت: دریافت کدرهگیری کالا همراه چک کردن شماره سریال ساخت می‌تواند به خریداران در خرید انواع لوازم خانگی کمک بزرگی کند. اطلاعات یک کالایی مانند لوازم خانگی باید در سایت کارخانه و کمپانی

کوتاه از اقتصاد

چرا سایت‌های مسدود شده فروش بلیت هواپیما همچنان فعالیت می‌کنند؟

معاون هوانوردی و امور بین‌الملل سازمان هواپیمایی کشوری گفت: این‌طور نیست که وقتی سایت‌ها را می‌بندیم خیالمان راحت باشد، زیرا آنها به هر ترفندی روی می‌آورند که بتوانند با هم فعالیت کنند؛ با وجود این ما پیگیر بستن درگاه‌های مالی آنها هستیم. به‌دنبال اعلام افزایش ۲۹ درصدی قیمت بلیت هواپیما توسط سازمان هواپیمایی کشوری و مخالفت شرکتهای هواپیمایی با این نرخ و درخواست برای افزایش بیشتر قیمت و گران‌فروشی آنها و رعایت نکردن حذف پروازهای چارتری در مسیرهای

پرتردد، سازمان هواپیمایی از لغو مجوز برخی پروازی برخی شرکت هواپیمایی و همچنین چند شرکت خدمات مسافرت هوایی خبر داد. همچنین به‌دنبال رصد سایت‌های عرضه و همچنین فروش بلیت و گزارش شرکت‌های هواپیمایی و پیش از تمام شدن مهلت دو هفته‌ای، دامنه ۱۹ سایت‌های فروش بلیت هواپیما به دلیل گرانفروشی بلیت هواپیما، با هماهنگی دستگاه قضایی مسدود شد. در این راستا حسن خوشخو فریزر چندان مشتری پسند نیست.

در واقع این تاکید به این معناست که اصلا الزامی ندارد همه خریدهای خود را از یک برای یک تولیدکننده ایرانی بسیار مرغوب و قابل قبول است ولی برند دیگری در تولید ماشین لباسشویی و اجاق گاز سرآمد است، اما در تولیدات یخچال فریزر چندان مشتری پسند نیست. در واقع این تاکید به این معناست که اصلا الزامی ندارد همه خریدهای خود را از یک برند خاص انجام دهید، بلکه باید دریافت که هر برندی، در تولید کدام محصول، ویژه تر کار کرده است. فدایی تاکید کرد: خدمات پس از فروش یکی از ضعف های مهم تولیدکنندگان لوازم خانگی در ایران است در حالی که برندهای معتبر و سرشناس خارجی در اولین قدم برای توزیع لوازم خانگی در نقاط مختلف جهان در فکر ارائه خدمات پس از فروش هستند زیرا جلب رضایت مشتری برای برندهای خارجی تولیدکننده لوازم خانگی اهمیت بالایی دارد. این کارشناس حوزه لوازم خانگی کشور اضافه کرد: توزیع کنندگان کف‌بازار در صنعت لوازم خانگی برای اینکه سود بیشتری کسب کنند مایل به فروش لوازم خانگی وارداتی هستند در حالی که باید این روند به نفع تولید کنندگان ایرانی تغییر کند و توزیع کنندگان در مسیری گام بردارند که منفعت تولیدکننده لوازم خانگی ایرانی لحاظ شود. فدایی خواستار های ظالمانه و خروج برندهای معتبر تولیدکننده لوازم خانگی از کشور شاهد افزایش تعداد لوازم خانگی قاچاق و تقلبی در بازار بودیم. وی افزود: تعریف کیفیت لوازم خانگی از زبان دوستان می‌رسد این حوزه تولیدکنندگان ایرانی برای رقابت با رقبای خارجی باید مسیر سختی را طی کنند که انتهای این مسیر در صورت موفقیت می‌تواند منجر به صادرات انواع لوازم خانگی ایرانی به نقاط مختلف جهان شود.

ساماندهی بازار مسکن در یک قدمی تأیید

طرح «ساماندهی بازار زمین، مسکن و اجاره بها» با چهار ایراد وارد شد: سکوی مجمع تشخیص مصلحت نظام مواجه شد؛ ایراداتی که به نظر می‌رسد چندان جدی نیست و پس از رفع اشکالات توسط مجلس و دولت می‌تواند به تأیید برسد.از جمله ایراداتی که مجمع تشخیص مصلحت نظام به مصوبه ساماندهی بازار زمین، مسکن و اجاره بها وارد کرد مغایرت ماده ۱۶ین مصوبه در خصوص الحاق یک تبصره به قانون مالیات‌های مستقیم با سیاست‌های کلی امنیت قضایی و سیاست‌های کلی نظام قانون گذاری بود.ماده ۸ طرح مذکور مبنی بر تعیین و اعلام سقف یا میزان افزایش اجاره بها و هم‌چنین تبصره ۳ ماده ۱۱ در خصوص بررسی تأیید یا رد فسخ توسط دادگاه غیر حضوری نیز مغایرند ۱۱ سیاست‌های کلی امنیت قضایی دانسته شد. هیات عالی نظارت همچنین ماده ۱۳ این مصوبه در خصوص اخذ عوارض از اعیان غیر متناسب با کاربری های ثبت شده را مغایر جز ۲ بند ۹ میساست های کلی نظام قانون گذاری (رعایت شموله قانونگذار و قانون نویی) دانستند.شبهه‌ها حاکی از آن است که مجمع تشخیص مصلحت با کلیات این طرح موافق است و به نمایندگان مجلس و کارشناسان حقوقی دولت اعلام کرده تا ایرادات جزئی مطرح شده روی وازگان و مسائل و برایشی مصوبه را برطرف کنند.یکی از موارد ابهام، اختلاف بین موجر و مستاجر است. طبق این مصوبه اگر اختلافی بین موجر و مستاجر در خصوص عدم رعایت بحث عوارض افزایش خالی سالیانه اجاره بها پیش آمد و موجر در دادگاه محکوم شد، بانک مرکزی می‌تواند اضافه دریافتی را از حساب موجر کسبر و به مستاجر بدهد. مجمع تشخیص مصلحت نظام معتقد است که این موضوع به افزایش پرونده‌های قضایی می‌انجامد و پیشنهاد داده متن به این صورت تنظیم شود که در صورت شکایت مستاجر، پرونده قضایی تشکیل شود. یکی دیگر از ایرادات به مغایرت بحث عوارض اراضی خالی مربوط شده‌است. مجمع تشخیص مصلحت از دولت و مجلس خواسته تا مکانیزم شناسایی این اراضی را مشخص کنند.باین حال شنیده می‌شود که نگاه کلی مجمع تشخیص مصلحت نظام به این مصوبه، حمایتی است.

تولیدی آنهاکیفیت یکسانی ندارند با چالش های متعددی روبرو هستند، گفت: به طور مثال کیفیت یخچال فریزر برای یک تولیدکننده ایرانی بسیار مرغوب و قابل قبول است ولی برند دیگری در تولید ماشین لباسشویی و اجاق گاز سرآمد است، اما در تولیدات یخچال فریزر چندان مشتری پسند نیست. در واقع این تاکید به این معناست که اصلا لزامی ندارد همه خریدهای خود را از یک برند خاص انجام دهید، بلکه باید دریافت که هر برندی، در تولید کدام محصول، ویژه تر کار کرده است. فدایی تاکید کرد: خدمات پس از فروش یکی از ضعف های مهم تولیدکنندگان لوازم خانگی در ایران است در حالی که برندهای معتبر و سرشناس خارجی در اولین قدم برای توزیع لوازم خانگی در نقاط مختلف جهان در فکر ارائه خدمات پس از فروش هستند زیرا جلب رضایت مشتری برای برندهای خارجی تولیدکننده لوازم خانگی اهمیت بالایی دارد. این کارشناس حوزه لوازم خانگی کشور اضافه کرد: توزیع کنندگان کف‌بازار در صنعت لوازم خانگی برای اینکه سود بیشتری کسب کنند مایل به فروش لوازم خانگی وارداتی هستند در حالی که باید این روند به نفع تولید کنندگان ایرانی تغییر کند و توزیع کنندگان در مسیری گام بردارند که منفعت تولیدکننده لوازم خانگی ایرانی لحاظ شود. فدایی خواستار های ظالمانه و خروج برندهای معتبر تولیدکننده لوازم خانگی از کشور شاهد افزایش تعداد لوازم خانگی قاچاق و تقلبی در بازار بودیم. وی افزود: تعریف کیفیت لوازم خانگی از زبان دوستان می‌رسد این حوزه تولیدکنندگان ایرانی برای رقابت با رقبای خارجی باید مسیر سختی را طی کنند که انتهای این مسیر در صورت موفقیت می‌تواند منجر به صادرات انواع لوازم خانگی ایرانی به نقاط مختلف جهان شود.

تولیدی آنهاکیفیت یکسانی ندارند با چالش های متعددی روبرو هستند، گفت: به طور مثال کیفیت یخچال فریزر برای یک تولیدکننده ایرانی بسیار مرغوب و قابل قبول است ولی برند دیگری در تولید ماشین لباسشویی و اجاق گاز سرآمد است، اما در تولیدات یخچال فریزر چندان مشتری پسند نیست. در واقع این تاکید به این معناست که اصلا لزامی ندارد همه خریدهای خود را از یک برند خاص انجام دهید، بلکه باید دریافت که هر برندی، در تولید کدام محصول، ویژه تر کار کرده است. فدایی تاکید کرد: خدمات پس از فروش یکی از ضعف های مهم تولیدکنندگان لوازم خانگی در ایران است در حالی که برندهای معتبر و سرشناس خارجی در اولین قدم برای توزیع لوازم خانگی در نقاط مختلف جهان در فکر ارائه خدمات پس از فروش هستند زیرا جلب رضایت مشتری برای برندهای خارجی تولیدکننده لوازم خانگی اهمیت بالایی دارد. این کارشناس حوزه لوازم خانگی کشور اضافه کرد: توزیع کنندگان کف‌بازار در صنعت لوازم خانگی برای اینکه سود بیشتری کسب کنند مایل به فروش لوازم خانگی وارداتی هستند در حالی که باید این روند به نفع تولید کنندگان ایرانی تغییر کند و توزیع کنندگان در مسیری گام بردارند که منفعت تولیدکننده لوازم خانگی ایرانی لحاظ شود. فدایی خواستار های ظالمانه و خروج برندهای معتبر تولیدکننده لوازم خانگی از کشور شاهد افزایش تعداد لوازم خانگی قاچاق و تقلبی در بازار بودیم. وی افزود: تعریف کیفیت لوازم خانگی از زبان دوستان می‌رسد این حوزه تولیدکنندگان ایرانی برای رقابت با رقبای خارجی باید مسیر سختی را طی کنند که انتهای این مسیر در صورت موفقیت می‌تواند منجر به صادرات انواع لوازم خانگی ایرانی به نقاط مختلف جهان شود.

گزارش «روزگار» از استمرار محرومیت کارگران ساختمانی از حق بیمه

کارگران محروم از حداقل‌ها

وی افزود: عدم اجرای بیمه کارگران ساختمانی به مرور موجب کاهش تعداد کارگران بیمه شده، خواهد شد و در روزهای اخیر هم بابخشنامه ابلاغ شده تأمین اجتماعی به شعب مقرر شده ماهانه قریب به ۲درصد کاهش بیمه کارگران ساختمانی در شعب‌های مختلف اعمال شود، چرا که منابع وجود ندارد.

ساداتی اظهار کرد: دو سال توقف در طرح بیمه کارگران ساختمانی موجب می‌شود بیمه کارگرانی که کار ساختمانی انجام می‌دهند و امنیت شغلی و جانی ندارند، پرداخت نشود و همین بیمه نصفه و نیمه را هم از دست بدهند. نائب‌رئیس کانون انجمن‌های صنفی کارگران ساختمانی کشور گفت: کار مجلس ظلم آشکار به کارگران واجحاف به کارگران بود که بی‌پاسخ نخواهد بود و در دوره جدید مجلس، نمایندگانی که رای به توقف طرح بیمه کارگران ساختمانی دادند، آمیدی به رای کارگران نداشته باشند، چراکه این نمایندگان نشان دادند که دلسوز کارگرانی که شغل مناسب ندارند و آسیب‌پذیر هستند، نیستند.

ساداتی گفت: مازندران قریب به ۷۰ هزار کارگر ساختمانی شناسایی شده دارد که نزدیک به ۲۰ هزار نفر در انتظار بیمه تأمین اجتماعی هستند.

به حق خود نرسیدیم

صمد ربانی (رئیس انجمن صنفی کارگران ساختمانی ساری) نیز در واکنش به این اقدام نمایندگان گفت: در طول سال‌های مختلف و تلاش تشکل‌های کارگری، کارگران ساختمانی قطره چکانی بیمه شدند و با تلاش فراکسیون کارگری مجلس و تلاش‌های بابایی کارنامی نماینده مردم ساری و میانرود در مجلس شورای اسلامی و رئیس فراکسیون کارگری مجلس، ماده ۵ اصلاح شد و رای در صحن علنی گرفتیم اما متأسفانه برخی عوامل ثروت و قدرت مانع اجرای قانون شدند و در آخرین لحظات که انتظار اجرایی شدن اصلاح ماده ۵ بیمه کارگران ساختمانی داشتیم، نتوانستیم به خواسته خود در این بخش برسیم.

اکبر یازوکی، رئیس اتحادیه لوازم خانگی با بیان اینکه برخی از سودجویان همچنین در بازار لوازم خانگی به دنبال فروش کالاهای خانگی تقلبی هستند، گفت: برای رفع این مشکل مهم باید سیاست‌گذاری انجام شود تا شاهد افزایش تعداد لوازم خانگی تقلبی در بازار نباشیم. وی با اشاره به اینکه شهروندان برای تشخیص کالای اصلی از تقلبی باید نوع گارانتی را مشاهده کنند، گفت: دریافت کدرهگیری کالا همراه چک کردن شماره سریال ساخت می‌تواند به خریداران در خرید انواع لوازم خانگی کمک بزرگی کند. اطلاعات یک کالایی مانند لوازم خانگی باید در سایت کارخانه و کمپانی

احتمال افزایش قیمت انرژی در زمستان امسال

مدیر اجرایی آژانس بین‌المللی انرژی در اظهاراتی، هشدار داد که قیمت‌های انرژی ممکن است زمستان امسال دوباره افزایش پیدا کرده و دولت‌ها را مجبور کند پارانیه برای مصرف‌کنندگان فراهم کند.فاتح بیرول در گفت و گو با شبکه خبری بی‌بی‌سی اظهار کرد:اگر احیای اقتصاد چین از پاندمی کووید ۱۹ در اواخر امسال تسریع شود و سرمایه زمستانی در نیمکره شمالی شدیدتر از سال گذشته باشد، قیمت‌ها افزایش پیدا خواهند کرد. وی خاطر‌نشان کرد:اگر چنین اتفاقی روی دهد، دولت‌ها باید دوباره وارد عمل شده و برای مصرف انرژی، پارانیه تأمین کنند.بیرول به بی‌بی‌سی گفت: در سناریویی که تحت آن، اقتصاد چین بسیار قوی است، انرژی زیادی از بازارها خریداری می‌کند و زمستان، سختی داریم، ممکن است شاهد فشار صعودی شدید بر قیمت گاز طبیعی باشیم که به نوبه خود، فشار مضاعفی بر مصرف‌کنندگان وارد می‌کند. بعلاوه، خاموشی در زمستان که ممکن است بخشی از این سناریو باشد را نمی‌توان منتفی دانست.رئیس رگولاتور انرژی آلمان هم گذشته، هشدار مشابهی را برای زمستان امسال داده بود. کلاوس مولر در گفتگو با مطبوعات داخلی اظهار کرده بود که بحران انرژی در اروپا هنوز به پایان نرسیده است و اگر زمستان سرد باشد، عرضه ممکن است کمتر از تقاضا باشد. طبق گزارش رویترز، مولر در اوایل ژوئن گفته بود: در خصوص بر کردن مخازن گاز، ما اکنون در سطح متفاوتی نسبت به سال گذشته هستیم.ما بزرگ‌ترین عامل، آب و هوا مانده است. وی افزوده بود: بحران انرژی هنوز تمام نشده است. چین همچنان بزرگ‌ترین عامل تأثیرگذار بر قیمت انرژی در ادامه سال ۲۰۲۳ مانده است. روندا حیای اقتصادی این کشور تاکنون، ناهموارتر از برآوردهای اولیه بوده و این موضوع، به کاهش قیمت انرژی در بازارهای جهانی منجر شده است. اما فعالیت صنعتی ممکن است با اقدامات حمایتی دولت، تسریع شود و این امر قیمت‌ها را برای همه خریداران بالاتر خواهد برد. بر اساس گزارش اولیو پرایس، اگر به این موارد، احتمال تکرار تأثیر گرم غیرمعمول سال گذشته و زمستان بر قیمت و عرضه اضافه شود، ابهامات به میزان قابل‌ملاحظه‌ای افزایش پیدا خواهد کرد.

شل انگلیس از تجارت گاز روسیه دست نکشید

شرکت نفت و گاز انگلیسی شل پس از گذشت بیش از یک سال از تعهد به خروج از بازار انرژی روسیه، همچنان به تجارت گاز این کشور مشغول است. بر اساس تحلیلی که توسط گروه کمپین گلوبال ویتنس انجام شده، شل در حدود یک هشتم از صادرات گاز در یاربرد روسیه در سال ۲۰۲۲ مشارکت داشته است. اولگ اوستنکو، مشاور ولودیمیر زلنسکی، رئیس‌جمهور اوکراین، شل را به پذیرش خون‌بها متهم کرد. اما شل می‌گوید این معاملات نتیجه تعهدات قراردادی بلندمدت بوده و از قوانین یا تحریم‌ها تخطی نمی‌کند. در نیمه ماه مه، یک نفتکش بزرگ که قادر به حمل بیش از ۱۶۰ هزار متر مکعب گاز فشرده مایع شده(ال‌ان‌جی) بود، از بندر سباتادر شبه جزیره یامال واقع در شمال دور دست روسیه حرکت کرد. این محموله پیش از رفتن به‌هنگ کنگ که مقصد نهایی‌اش بود، توسط شل خریداری شد. طبق داده‌های پایگاه داده کپلر که توسط "گلوبال ویتنس" مورد بررسی و تحلیل قرار رفته است، این یکی از هشت محموله ال‌ان‌جی است که شل امسال از یامال خریداری کرده است. محاسبه این گروه نشان می‌دهد که شل سال گذشته در ۱۲ درصد از تجارت ال‌ان‌جی در یاربرد روسیه دست داشت و در آن سال، در میان پنج بازرگان بزرگ ال‌ان‌جی که متشآن از روسیه بود، قرار گرفت. شل در مارس ۲۰۲۲، چند هفته پس از آغاز حمله نظامی مسکو به اوکراین، برای خرید محموله‌ای از نفت روسیه عنذ خواهی و اعلام کرد که قصد دارد از نفت و گاز روسیه خارج شود.

نفت و انرژی

وزارت نفت گزارش داد؛

خنثی کردن کابوس تورم سه رقمی با رکوردشکنی صادرات نفت ایران

داشت. در عمل اما آمارهای مرکز آمار نشان می‌دهد روند رشد تورم در کشور از سال گذشته تاکنون نزولی بوده است. مرکز آمار ایران نرخ تورم در پایان اسفند سال ۱۴۰۱ را ۴۵.۸ درصد اعلام کرد و بانک مرکزی نیز تورم را در پایان اسفند سال گذشته ۴۶.۵ درصد دانسته است. روند کاهش نرخ تورم در کشور در سال ۱۴۰۲ نیز ادامه دار بود. مرکز آمار می‌گوید تورم نقطه‌به‌نقطه اردیبهشت در مقایسه با ماه قبل آن، ۰.۹ واحد درصد کاهش داشت، همچنین تورم نقطه‌به‌نقطه نیز در خردادماه کاهش یافته بوده است. تورم نقطه‌به‌نقطه خرداد ۱۴۰۲ در مقایسه با ماه قبل، ۱۲.۰ واحد درصد کاهش یافته است. اما چگونه با وجود حذف ارز ۴۲۰۰

در گفت و گو با رئیس انجمن صنفی سی‌ان‌جی مطرح شد :

خودروساز، سی‌ان‌جی را به حاشیه راند



رئیس انجمن صنفی سی‌ان‌جی گفت: ساماندهی خودروهای دوگانه‌سوز مهمترین کاری است که باید انجام شود علیرغم اینکه بیش از ۲۰ سال از ورود سی‌ان‌جی به کشور می‌گذرد هنوز خودروهای دوگانه‌سوز ساماندهی نشده‌اند و هنوز آمار دقیقی از خودروهای دوگانه‌سوز نداریم. محسن جوهری ، درباره برنامه جدید برای جایگزینی سی‌ان‌جی با بنزین با توجه به ناترازی این سوخت اظهار داشت: متأسفانه دولت رویکرد جدیدی برای تغییر جایگاه سی‌ان‌جی در سبد سوخت ندارد و به نظر می‌رسد که سی‌ان‌جی جزء اولویت‌های دولت نیست. دلیل این است که متولی دولتی عرضه بنزین و سی‌ان‌جی شرکت پخش فرآورده‌های نفتی است، وقتی یک شرکت متولی دو سوخت است که به نوعی باهم تضاد منافع دارند، یک سوخت به حاشیه می‌رود. اکنون رسالت شرکت پخش فرآورده عرضه سوخت مایع است، سپردن سی‌ان‌جی به شرکت پخش کار درست اصولی نبوده است و متولی بخش سی‌ان‌جی در زیر مجموعه شرکت پخش فرآورده‌های نفتی قدرت بالایی برای پیگیری مسائل این سوخت ندارد. وی افزود: اگر سی‌ان‌جی جایگزین بخشی از مصرف بنزین شود، یعنی حداقل ۲۰ میلیون متر مکعب سی‌ان‌جی معادل ۲۰ میلیون لیتر بنزین می‌شود که در صورت صادرات این میزان می‌تواند درآمد بالایی برای کشور حاصل کند. رئیس انجمن صنفی سی‌ان‌جی گفت: دلیل عدم رغبت مردم به استفاده از سوخت سی‌ان‌جی این است که خودروسازان خودروی دوگانه‌سوز تولید نمی‌کنند، موضوع دیگر فاصله قیمت باید ایجاد انگیزه کند، ما حتی پیشنهاد دادیم که سی‌ان‌جی را بصورت رایگان عرضه کنند که فاصله بیشتر و برای مردم ایجاد انگیزه شود. وی ادامه داد: بخش خصوصی هم خودش نمی‌تواند این کار را انجام دهد زیرا منافع جایگزینی سی‌ان‌جی با بنزین مستقیماً به جیب دولت می‌رسد، بنابراین بخش خصوصی تأثیرگذار نیست، ضمن اینکه کلیه تصمیمات مربوط به حوزه سوخت توسط دولت گرفته می‌شود و بخش خصوصی در بازی حضور ندارد. جوهری تأکید کرد: مهمترین راهکار و اقدام برای توسعه سی‌ان‌جی افزایش تقاضا است، برای

تولید خودروی دوگانه‌سوز در سال ۱۴۰۱ متوقف شد

وی خاطر نشان کرد: یکی از خواسته‌های ما از وزارت صمت این است که خودروسازان را ملزم کنند خودروی دوگانه‌سوز تولید کنند، در سال ۱۴۰۰ فقط یک درصد تولید خودروها دوگانه‌سوز بود حتی طبق آمار در سال ۱۴۰۱ متوقف شده است اقدام دوم دولت اینکه اکنون اکثر ناوگان حمل و نقل کشور بنزین سوز هستند، می‌توانیم با اقدامی مشابه دهه ۸۰ توسط دولت و با هزینه دولت تبدیل به دوگانه‌سوز شوند.

شرکت توانیر با صدور اطلاعیه‌ای اعلام کرد:

آمادگی کامل برای تأمین برق حوزه‌های برگزاری کنکور سراسری

با توجه به در پیش بودن برگزاری آزمون کنکور سراسری، صنعت برق با صدور اطلاعیه‌ای ضمن اعلام آمادگی برای تأمین برق مراکز برگزاری کنکور، از همه هموطنان خواست که با همکاری با صنعت برق، در تأمین برق مراکز و آرامش فرزندان خود سهیم باشند. بر اساس این اطلاعیه، نوبت دوم کنکور سراسری سال ۱۴۰۲ طی روزهای چهارشنبه و پنجشنبه هفته جاری (۱۴ و ۱۵ تیر ۱۴۰۲) در سراسر کشور برگزار می‌شود و صنعت برق کشور همچون سال‌های گذشته به منظور تأمین برق مطمئن و پایدار مراکز برگزاری آن، در آمادگی کامل به سر می‌برد. در همین خصوص سخنگوی صنعت برق کشور نیز تأکید کرد: همه همکاران صنعت برق در سراسر کشور در جهت تأمین برق پایدار مراکز برگزاری آزمون و حفظ آرامش آینده سازان این مرز و بوم کاملاً آماده هستند. در این اطلاعیه از هموطنان خواسته شده است تا با قرار دادن درجه کولرهای گازی خود بر روی ۲۴ و استفاده از دور کند کولر آبی، صنعت برق را در تأمین برق مطمئن و پایدار به ویژه هنگام برگزاری کنکور سراسری یاری کنند.

مدیر نظارت بر تولید نفت و گاز شرکت ملی نفت ایران:

۴۰ حلقه چاه نفت و گاز حفر و تکمیل شد

مدیر نظارت بر تولید نفت و گاز شرکت ملی نفت ایران از حفر و تکمیل ۴۰ حلقه چاه نفت و گاز در ۳ ماه نخست امسال خبر داد. فلاوند گفت: در بهار امسال شرکت ملی نفت ایران ۴۰ حلقه چاه ده حلقه چاه توسعه‌ای و ۲۰ حلقه چاه تعمیری را تکمیل کرده است. وی ادامه داد: در سه ماه نخست امسال ۴۰ حلقه چاه نفت و گاز با تلاش شرکت ملی حفاری ایران در مناطق خشکی و دریایی کشور با موفقیت انجام شد. فلاوند مدیر نظارت بر تولید نفت و گاز شرکت ملی نفت ایران با اشاره به اینکه دکل‌های حفاری یکی از اصلی‌ترین اجزای صنعت حفاری است، گفت: ۱۳۳ دکل حفاری خشکی و دریایی داریم که از آن تعداد ۱۱۴ دکل خشکی و ۱۹ دکل دریایی هستند. مدیر نظارت بر تولید شرکت ملی نفت ایران گفت: از ۱۱۴ دکل خشکی حفاری ۱۰۲ دکل فعال و از ۱۹ دکل حفاری دریایی فقط ۱۱ دکل در حال عملیات است.

رئیس مجمع نمایندگان تهران تشریح کرد:

راه‌های کاهش میزان آب شرب مصرفی در پایتخت

رئیس مجمع نمایندگان تهران در مجلس، به تشریح راهکارهای موثر در جهت کاهش میزان آب شرب مصرفی در پایتخت پرداخت و افزود: مسئولان باید برای جلوگیری از هدررفت آب در تهران برنامه‌ریزی دقیق و جامعی داشته باشند تا در فصول تابستان با بحران کمبود آب مواجه نشوند. فیدلضا تقوی در مورد انتشار خبری مبنی بر اینکه مصرف آب تهرانی‌ها از ۵۵ هزار لیتر بر ثانیه عبور کرد، گفت: راه برون‌رفت از این معضل ارائه برنامه آموزشی توسط وزارت نیرو برای اصلاح الگوی مصرف آب است ضمن اینکه لازم است در این زمینه سایر دستگاه‌های مربوطه و رسانه ملی نیز با این‌وزار تخته همکاری کنند. رئیس مجمع نمایندگان تهران در مجلس در رابطه با ارائه پیشنهادی مبنی بر ضرورت تفکیک آب شرب از آب مورد استفاده برای شستشوی روزانه، ادامه داد: این پیشنهاد مطلوبی است اما متأسفانه زیرساخت‌های لازم برای اجرای این طرح وجود ندارد از سوی دیگر تحقق این‌مهم‌نیازمند تأمین منابع مالی زیادی است که در شرایط کنونی برای کلاشهری با حدود ۹ میلیون نفر جمعیت امکان‌پذیر نیست. وی تصریح کرد: البته افزایش تعداد منابع آب متصل به سدهای تهران از دیگر پیشنهادهات مطرح شده بود اما تحقق این امر نیز امکان‌پذیر نیست چرا که آب‌برهای این سدها مشخص بوده و امکان هدایت سایر آب‌های جاری به آنها نیز وجود ندارد. این نماینده مردم در مجلس یازدهم، تأکید کرد: یکی دیگر از روش‌های مطلوب در این حوزه استفاده از ظرفیت نخبگان و مخترعان توسط واحدهای صنعتی و بهرمندی از روش کشورهای توسعه یافته برای اصلاح سیستم استفاده از آب توسط وسایل مورد نیاز روزانه مردم همچون لباسشویی و کولر آبی است تا از این طریق بتوانند آب مصرفی توسط این وسایل را کاهش دهند.

کارگاهی مشخص نیست که چه میزان معاینه فنی گرفته‌اند، مهم‌ترین مصوبات دولت هم در این راستا مصوبه ۱۳۹۷.۱۲.۲۵ است که وزارت نفت با هدف ارتقای ایمنی تردد خودروها ملزم شده هوشمندسازی جایگاه‌ها را انجام دهد و تا ابتدای دی ماه ۹۸ فرصت داشت که این کار را انجام دهد اما هنوز کاری در خصوص هوشمندسازی انجام نشده دلیل هم این بود که برخی اهداف خارج از مصوبه به طرح اضافه شد و باعث شد طرح غیر قابل اجرا شود. ما بارها اعلام کردیم هدف اصلی مصوبه ایمنی خودروهای دوگانه‌سوز است و براحتی با قرار گرفتن دوربین متصل به سامانه سیمفا و سامانه IRNGA کلیه خودروهای دوگانه‌سوز قابل شناسایی و راه‌آزمایی به مراکز معاینه فنی و مجاز از مومن مخازن سی‌ان‌جی بوده‌اند و اما متأسفانه انجام نشده و اکنون شاهدیم که هر ماه چند انفجار به خاطر فرسودگی مخازن خودروهای دوگانه‌سوز اتفاق می‌افتد. جوهری درباره پیشنهاد رایگان کردن سوخت سی‌ان‌جی گفت: این موضوع در دولت و سازمان برنامه و بودجه بررسی می‌شود، رایگان کردن سی‌ان‌جی منافع زیاد برای کشور دارد ولی چالش‌هایی هم دارد، ما چالش‌ها را اعلام کرده‌ایم که شاید نیاز به یک زیرساخت داشته باشد، هدف ما این بود که فاصله قیمت بنزین و سی‌ان‌جی مناسب باشد و مردم این سوخت را به بنزین ترجیح دهند تا شرایط کنونی اوضاع بنزین و البته سی‌ان‌جی تغییر کند. در هر حال امیدواریم بهترین تصمیم در این رابطه اتخاذ شود.

جایگاه‌ها مستهلکند

وی در ادامه به موضوع حق‌العمل جایگاه‌ها اشاره و اظهار داشت: ما در حال حاضر ۲۵۰۰ جایگاه سی‌ان‌جی داریم که بیشتر آنها بیش از ۱۰ سال عمر داشته و در حال مستهلک شدن هستند و نیاز به نوسازی دارند، سال‌هاست حق‌العملی که در یافت کرده‌اند غیر کارشناسی بوده است، اکنون امیدواریم حق‌العمل کارشناسی شده برای جایگاه‌ها تصویب شود و دولت برای نوسازی برنامه‌ای داشته باشد .

یک میلیون خودروی دوگانه‌سوز نیاز به تعویض مخزن دارند

رئیس انجمن صنفی سی‌ان‌جی بیان داشت: ایرادات مصوبات شورای اقتصاد که ناموفق بوده‌اند، تماماً توسط بخش خصوصی و مدیریت طرح سی‌ان‌جی اعلام شده، اکنون جای تعجب دارد که چرا مصوبات بدون در نظر گرفتن راهکارهایی که بخش دولتی و خصوصی داده‌اند مجدداً ویرایش می‌شود و نتیجه‌ای هم ندارد، اقدام سوم اینکه ناوگان فعلی دوگانه‌سوز نیاز به نوسازی دار، بیش از یک میلیون خودروی دوگانه‌سوز نیاز به تعویض مخزن دارند و مالک خودرو توانایی پرداخت هزینه تعویض مخزن را ندارد، دولت باید این هزینه را پرداخت کند و اگر این اتفاق نیفتد خودروی دوگانه‌سوز مخزن رارها کرده و بنزین استفاده می‌کند.

سهل‌انگاری برای نوسازی ناوگان و خطر تداوم انفجار خودروها

وی ادامه داد: ساماندهی خودروهای دوگانه‌سوز مهمترین کاری است که باید انجام شود علیرغم اینکه بیش از ۲۰ سال از ورود سی‌ان‌جی به کشور می‌گذرد هنوز خودروهای دوگانه‌سوز ساماندهی نشده‌اند و هنوز آمار دقیقی از خودروهای دوگانه‌سوز نداریم، هنوز وضعیت خودروهای دوگانه‌سوز تبدیل

◀ **فاطمه صفری دهکردی / گروه انرژی**

اواخر خرداد بود که برخی از مناطق تهران قطعی چندساعته و چندروزه با را به دلیل ریزش کوه متروپالایشگاه برنامه داریم؟ همه این عوامل مشخص می‌کند که ما چه میزان برق نیاز داریم. در وهله اول باید این آمار را استخراج کرده و سپس برای تولید آن برنامه ریزی کنیم. آنگاه برنامه ریزی خواهیم کرد که چه میزان از آن از طریق برق آبی تولید خواهد شد و چه میزان از آن از طریق خورشید تولید خواهد شد و چه میزان از آن از طریق هسته ای تولید خواهد شد. انواع روش‌هایی که اصول علمی برای تولید انرژی به ما می‌دهد، بنده حتی در نظر بگیریم.عباسی تأکید کرد: بنده حتی صنعت نفت را به میزان تولید برق وابسته می‌دانم، اگر برق نداشته باشیم، دیگر نفت نیز نمی‌توانیم استخراج کنیم. پس باید کشور ما در حوزه تأمین برق به گونه‌ای برنامه ریزی کند که بتواند نیاز خود را در طول سال‌های آتی رفع کنیم.

شواهد نشان دادند؛

افزایش مصرف هشدارآمیز مشترکان آب

وظیفه ما است، اما مصرف به دست شهروندان است و آنها باید در مصرف آب صرفه جویی کنند. البته مدیر عامل آبیفا تهران عنوان کرد: اگر همراهی مشترکان از ۴ به ۱۰ درصد افزایش یابد می‌توانیم هیچ مشکلی در تأمین آب وجود ندارد. این شرایط آبی در حالی رقم خورد که پرشدگی سالهای اخیر به خوداختصاص داده است چرا که در سال‌های گذشته بیشترین مقدار مصرف ۵۲ هزار لیتر بر ثانیه بوده و از این رقم عبور نکرده بود. اما این رکورد شکنی مصرف آب در نگاه اول شاید امری غیر طبیعی به نظر برسد اما با نگاهی به افزایش جمعیت در تهران امری معمول است چرا که محسن اردکانی مدیر عامل شرکت آب وفاضلاب تهران در رابطه با افزایش جمعیت شهر تهران ابراز نگرانی کرده و گفته بود: سالانه ۲ تا ۲.۵ درصد به مشترکان جدید آب تهران اضافه می‌شود. به گفته وی تهران با توجه به منابع آبی کمی که دارد توانایی افزایش جمعیت بیشتر از این را ندارد هر چند تأمین و توزیع آب

برگزاری پویش مردمی حیدری ام توسط بانک سپه



این بانک به منظور تکمیل مکتب غدیر و بزرگداشت دهه امامت و ولایت، اقدام به برگزاری پویش حیدری ام کرده است. علاقمندان می‌توانند با مراجعه به وبسایت رسمی بانک سپه ضمن شرکت در این پویش از یک هزار حق تقدم وام قرض الحسنه یکصد میلیون ریالی سفر به نجف اشرف برخوردار شوند. برای شرکت در این پویش، شماره همراه خود را در آدرس ذیل وارد و بر روی دکمه «ثبت نام در پویش» کلیک کنید. برای ثبت نام بر روی لینک <https://www.banksepah.ir/heydariam> کلیک کنید.

رشد ۵۲ درصدی تعداد ضمانت‌نامه‌های صادره پست بانک ایران



اداره کل اعتبارات پست بانک ایران از رشد ۵۲ درصدی تعداد ضمانت‌نامه‌های صادره سال جاری تا پایان خردادماه سال جاری نسبت به مدت مشابه در سال گذشته خبر داد و افزود: با ارزیابی ماهانه مدیریت شعب استان‌ها و مناطق تهران، در سه ماهه گذشته مبلغ ضمانت‌نامه‌های صادره ۱۴ درصد نسبت به مدت مشابه در سال ۱۴۰۲ رشد داشته است. بر اساس گزارش اداره کل اعتبارات بانک، مدیریت شعب استان‌ها و مناطق تهران، تا پایان خردادماه ۵۴ درصد تعهدات بانک، برای صدور ضمانت‌نامه و گشایش اعتبارات اسنادی داخلی را بر طبق اهداف کمی، پایش و پوشش بانک در سال ۱۴۰۲ محقق کرده‌اند و چهار هزار و ۲۸۹ فقره ضمانت‌نامه به مبلغ بیش از ۲۰ هزار و ۲۶۲ میلیون ریال در شعب بانک صادر شده است. بر اساس این گزارش، مدیریت شعب منطقه شرقی تهران ۲۸۴ درصد از ۵۴ درصد کل عملکرد تعهدات (صادر) در صدور ضمانت‌نامه و گشایش اعتبارات اسنادی داخلی تا پایان خردادماه گذشته را محقق کرده است و مدیریت شعب استان اصفهان و کردستان با ۱۳۳ و ۸۷ درصد در رتبه‌های بعدی قرار دارند.

خبر ویژه

ماکوویژن به خانواده ثروت ستارگان پیوست



توافق نامه سرمایه‌گذاری جدید شرکت مدیریت ثروت ستارگان در کسب و کار ماکوویژن در حاشیه بیست و ششمین نمایشگاه بین‌المللی الکترونیک به امضا رسید. این توافق نامه در غرفه بانک کار آفرین با حضور «حمید نصیری»، مدیرعامل شرکت ثروت ستارگان و «کیوان محیط‌مافی»، مدیرعامل دیجی‌نکست و همچنین «مرجان جلالی مقدم»، مدیرعامل ماکوویژن امضا و سرمایه‌گذاری جدید شرکت مدیریت ثروت ستارگان در کسب و کار ماکوویژن اعلام شد. ماکوویژن یک بارکد اسکنر صنعتی و مبتنی بر هوش مصنوعی است که بدون محدودیت فاصله یا محدودیت

چینشی بسته‌ها، اطلاعات بصری آنها را استخراج و پردازش می‌کند. این محصول برای کدگشایی در لحظه و همزمان انواع بارکدهای یک بعدی و دو بعدی از روی پرچسب‌های چاپی موجود بر روی جعبه‌ها و کالاها توسعه داده شده است. این بارکدها را می‌توان برای تصویربرداری مدیریت اشیاء در حال حرکت با سرعت بالا است و برای کار در محیط‌های صنعتی مقاوم‌سازی شده است. این محصول سخت‌افزاری و نرم‌افزاری توسعه داده شده و ساخته شده در داخل ایران، موفق به ثبت پتنت داخلی شده است.

میزبانی شعب استان مازندران از مدیریت امور شعب بیمه رازی



سه شعبه استان مازندران و مرکز ارتباط بیمه رازی واقع در شهر سساری میزبان جلسات هم‌افزایی در راستای دستیابی به اهداف کلان بیمه رازی در سال ۱۴۰۲ بود. در ادامه سفرهای استانی مدیران بیمه رازی اینبار استان مازندران و سه شعبه ساری، بابل و چالوس و مرکز ارتباط بیمه رازی در شهر سساری میزبان مدیران بیمه رازی بود. بررسی هانسان از آن دارسه استان گرگان، مازندران و گیلان با توجه به شرایط جغرافیایی همچون دارای بودن مرزهای خاکی و آبی با کشورهای همسایه و گذر راه‌های ترانزیتی به مقصد اروپا از اهمیت بسیاری برخوردار است و با توجه به آمار و اطلاعات منتشر شده از سوی بیمه مرکزی مبنی بر ضریب نفوذ قابل توجه بیمه در استان‌های شمالی و سهم ۷۷ درصدی تولید حق بیمه جایگاه قابل توجهی در صنعت بیمه و به خصوص شرکت بیمه رازی دارد. با توجه به این تفاسیر سه استان شمالی کشور برای بیمه رازی دارای جایگاه ویژه‌ای است و این شرکت برنامه مدونی برای توسعه شبکه فروش،

ارائه خدمات به‌روز و حضور قابل توجه در این سه استان دارد و افتتاح شعبه جدید از سوی این شرکت تأییدی بر این ادعا است. در این تفاسیر و با توجه به چرخش‌های استراتژیک شعبه محوری و نماینده محوری، بازاربایی تهاجمی و استفاده بهینه از منابع، حسین پایندانی-مدیر امور شعب، نمایندگان و کارگزاران بیمه رازی مهمان

دستیابی به اهداف تعیین شده بیمه رازی در جذب پر تقو هر شعبه و وظیفه‌ای بر عهده دارد که نیاز است به صورت متناوب در قالب جلسات حضوری و برخط مسیر حرکتی هر شعبه بررسی و پایش شود. بر اساس این گزارش در بهار سال جاری شعب چالوس، ساری، بابل، گرگان و گیلان در مجموع ۷۹ میلیارد و ۷۰۰ میلیون تومان حق بیمه تولید کرده‌اند و در کنار آن مرکز ارتباط بیمه رازی در بهار ۱۴۰۲ به ۴۰ هزار و ۹۳۸ تماس ورودی پاسخ داده است که در کنار آن برای پیگیری و ارائه خدمات به لحظه ۲ هزار و ۳۴۴ تماس با بیمه‌گذاران برقرار کرده‌اند. همچنین این مرکز ارتباط ۸۵۸ ساعت ۵۷ دقیقه و ۵۶ ثانیه مکالمه با مخاطبان خود به ثبت رسانده که به طور متوسط روزانه ۴۴۴ تماس برای این مرکز به ثبت رسیده است. در این تفاسیر و با توجه به مرکز ارتباط متوسله زمان مکالمه هر تماس در مرکز ارتباط بیمه رازی ۱ دقیقه و ۱۵ ثانیه بوده که بیشترین میزان تماس‌ها به ترتیب برای شهر تهران، مشهد، اصفهان و تبریز بوده است.

عضو شورای اسلامی شهر: رفع مشکلات و تعیین راهبردهای کاری مناسب اولویت شورای شهر هشتگرد است

ساجد جلیلاز اراضیه دارای مهندس محسن فیروززاد عضو شورای اسلامی شهر هشتگرد گفت: اهتمام جدی در حوزه رفع مشکلات مردم و تعیین راهبردهای کاری مناسب در بین اعضای شورای اسلامی شهر و مدیریت شهری در هشتگرد وجود دارد. فیروززاد اظهار کرد: تاکنون شاهد حضور فعالیت ۶ دوره شورای در تصمیم‌گیری‌ها و مدیریت شهری بوده که البته هر کاری یک سری نقاط ضعف و مثبت دارد اما در مجموع نقش شوراها نقش آرزو شدند و تأثیرگذاری است. رئیس کمیسیون برنامه و بودجه شورای اسلامی شهر هشتگرد گفت: قانون به صورت صریح به عنوان خدماتی که شوراهای اسلامی شهر و روستاها باید انجام دهند اشاره کرده و دستگت‌ها و بخش‌های مختلف باید در این مسیر همراهی لازم را داشته باشند. فیروززاد عنوان کرد: خیلی از کارهایی که سال‌هاست سال زمین مانده بود مانند اسفالت و بهسازی معابر و خیابان‌ها، اجرای پروژه‌های مختلف، عمران و آبادانی در حوزه‌های مختلف در این دوره از مدیریت شهرداری و فعالیت شوراهای اسلامی انجام شده است. وی به برنامه شهرداری هشتگرد در راستای اجرای پروژه سرمایه بزرگ در شهر هشتگرد، گفت: اجرای شدن این پروژه‌ها تحول جدی در حوزه عمران شهری در هشتگرد ایجاد می‌کند که همه باید با اهتمام و همدلی در مسیر تحقق این برنامه تلاش کنیم. وی با بیان اینکه مسئولیت‌ها یک امر است و فرصت برای مسئولان در هر جایگاهی نام برد و یادآور شد: باید با خدمت‌چهدی قدردان فرصتی که امروز در اختیار ما گذاشته شده باشیم و بتوانیم، تحولات قابل توجهی در سطح شهر را رقم بزنیم و مردم شهر هشتگرد لایق بهترین خدمات هستند، امیدواریم با تلاش مضاعف بیش از پیش شاهد خدمت‌رسانی به شهروندان در حوزه‌های مختلف باشیم.

اخبار

در چهارمحال وبختیاری صورت می‌گیرد؛

برگزاری جشن بزرگ میهمانی خانوادگی غدیر با شعار «تا ابد بر این عهدیم»



کارهای اولیه آماده‌سازی موانع دور روز قبل از روز پنجشنبه برگزار می‌شود و به صورت رسمی ساعت ۱۶ روز ۱۵ تیر ماه در خیابان کاشانی شهر کرد شاهد افتتاح موبک‌های پذیرایی و خدمات را خواهیم داشت. وی تصریح کرد: در خیابان کاشانی شهر کرد ۲۰۰ موبک مردمی و گروه‌های مردمی برای جشن بزرگ خانوادگی غدیر پیش‌بینی شده است که بخشی از آن نیز متعلق به بانوان می‌باشد. حجت الاسلام طاهری یادآور شد: روز جمعه از دو مسیر فرارویی و میدان آیت‌الله دهرودی به سمت چهارراه استانداری شکل گرفته و در این مکان اجتماع نماز ظهر را خواهیم داشت که در این اجتماع به حدود ۱۱۰ نفر از شرکت‌کنندگان هدایایی تقدیم می‌شود. بعد از اقامه نماز نیز برنامه توزیع ۳۰ هزار غنما را داریم که در این برنامه با توجه به ذائقه نسل جوان توزیع غذاهای فست‌فود نیز در نظر گرفته شده، برای کودکان نیز چند موبک شادی، نقاشی، بازی و برگزاری جشن‌های مردمی پیش‌بینی شده است. وی افزود: حدود ۱۱۰ مسجد با نام امیرالمؤمنین (ع) و علی بن موسی الرضا (ع) در شهر کرد وجود

دارد که با انجام هماهنگی‌های لازم مقرر شده این مساجد به پایگاه تبیین و بیان معارف علوی و امام‌رضاع (ع) تبدیل شود. حجت‌الاسلام والمسلمین عابدین کاظمی‌نیا، دبیر جبهه فرهنگی انقلاب اسلامی استان در این نشست با اشاره به شعر در تمامی پوسترها و تبلیغات و اطلاع‌رسانی‌ها لحاظ شده است. وی بیان کرد: علاوه بر شهر کرد، جشن میهمانی غدیر در برخی شهرستان‌های دیگر از جمله کردگان، فارسان و بروجین شماره کارت ۵۵۸۹۸۲۳۵۰۰۵۱۸۷۵۳۵ و «یلا نیلی» به واریز کنند.

همچنین مساجد و حسینیه‌ها، هیئات مذهبی و مجموعه‌های مردمی، پارک‌ها و بوستان‌ها و میزبان مردم در جشن‌های غدیر خواهند بود. اما جشن میهمانی غدیر شهر کرد با وسعت بیشتر به عنوان برنامه محوری استان برگزار می‌شود. دبیر جبهه فرهنگی انقلاب اسلامی با اشاره به اینکه بر طبق مصوبه شورای تأمین و شورای ترافیک استان، مسیر جنوبی خیابان آیت‌الله کاشانی شهر کرد از چهارراه فرارویی تا چهارراه طالقانی از ساعت ۱۴ روز ۱۵ تیر ماه مسدود است. ادامه داد: موبک‌ها در جهت جنوبی خیابان مستقر خواهند بود اما جهت شمالی جهت تردد خودروها باز است که طبیعتاً تأثیر نیروی انتظامی جهت نظم در تردد در دستور کار قرار دارد. کاظمی‌نیا گفت: از تمامی اهالی شهر کرد و استان دعوت می‌شود که در این دوره‌های بزرگ غدیری شرکت کنند و همچنین در این کار مشارکت داشته باشند که در این راستا، مردم ولایت‌مدار و همیشه در صحنه چهارمحال وبختیاری می‌توانند نظرات خود را به حساب بنیاد غدیر استان یا شماره کارت ۵۵۸۹۸۲۳۵۰۰۵۱۸۷۵۳۵ واریز کنند.

طی آئینی؛ ذیحساب شرکت توزیع برق استان سمنان معرفی شد

سمنان / گروه استانیها: در آئینی که با حضور مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان سمنان و رئیس خزانه‌داری کل استان برگزار شد، ذیحساب جدید این شرکت معرفی گردید. مدیرعامل شرکت توزیع برق استان در این آئین از حضور ذیحساب‌های توانمند در مجموعه صنعت توزیع برق ابراز خرسندی نمود و گفت: وجود این ذیحساب‌ها در شرکت علاوه بر انجام امور محوله جنبه آموزشی داشته و همکاران تمام‌بسی خود را خواهند نمود تا تجربیات خیرگان مالی استفاده کامل را به‌دانشند. سیدمحمدحسینی‌نژاد افزود: اعتبارات رسانی که در بخش پروژه‌های عمرانی برق رسانی شرکت تحقق می‌یابد، با توجه به وضعیت اقتصادی صنعت برق وجود محدودیت‌های مالی در این صنعت، بسیار با اهمیت است که با پیگیری‌های دلسوزانه ذیحساب، این مهم به نحو احسن عملیاتی می‌گردد. در ادامه نبی‌اله فولادی رئیس خزانه‌داری کل به اجرای پروژه‌های مهم و خدمت‌رسان شرکت توزیع در سراسر استان اشاره کرد و گفت: با توجه به اهمیت بالای برق رسانی در راستای رفاه و تولید، ذیحساب کارآمد می‌تواند در روند اجرای به‌هنگام پروژه‌ها تسهیل‌سازی نماید و در انتخاب‌های این اداره کل این موضوع لحاظ شده است. یادآور می‌شود: در این آئین از تلاش و زحمات «شهرام مشکینی‌نسب» در طی مدت حضور در این شرکت با مسئولیت ذیحساب تقدیر به عمل آمده و «یلا نیلی» به عنوان ذیحساب جدید شرکت توزیع برق استان سمنان معرفی شد.

مفقودی

شناسنامه مالکیت سواری سمنند مدل ۱۳۹۱ به رنگ شگلانی متالیک به شماره پلاک ۶۱۴ ۶۱۴-۴۹-ایران ۴۶ به شماره موتور NAAC9ICCC9CF89۴۸۵۲ به شماره شاسی NAAC9ICCC9CF89۴۸۵۲ متعلق به سبجان نوروزی خالکی مفقود و از درجه اعتبار ساقط می‌باشد.

آگهی فقدان سند مالکیت

آقای محمدحسین روزبهانی با تسلیم دو برگ فرم استشهادیه گواهی شده شماره ۳۱۵۵ مورخ ۱۴۰۲/۰۳/۲۴ دفتر اسناد رسمی شماره ۱۳ بروجرد مدعی می‌باشد که شش‌دانگ پلاک ۵۱۳۳ فرعی از ۱۰۱ اصلی واقع در بخش ۳ بروجرد ذیل سند شماره ۴۶۸۲۳۳ دفتر الکترونیکی ۷۹۸۵۸ و ۷۹۸۵۶ و ۹۸۳۹۵ و ۹۸۳۹۱ بنام مشارالیه ثبت و تسلیم سند مالکیت صادر و تسلیم گردیده است و به علت جابجایی مفقود شده است لذا به استناد تبصره یک الحاقی ماده ۱۲۰ آیین‌نامه قانون ثبت مراتب جهت اطلاع عموم یک نوبت آگهی می‌شود اگر شخصی به نحوی از ادعا مرتب جهت اطلاع عمومی یک نوبت آگهی می‌شود اعتراض خود را کتبی پس از نشر آگهی به مدت ۱۰ روز به این اداره تسلیم نماید در غیر این صورت پس از انقضای مدت قانونی و اعلام گواهی سند مالکیت العتقی به نام مالک صادر خواهد شد. شهرک امام، جنب آژانس‌های خانه کسرت

تاریخ انتشار: ۱۴۰۲/۰۳/۲۴
سید مهدی موسوی - معاون مدیر کل و سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک بروجرد

آگهی فقدان سند مالکیت

آقای حمیدرضا مقصودی با تسلیم دو برگ فرم استشهادیه گواهی شده شماره ۱۲۱۵۴ مورخ ۱۴۰۲/۰۳/۲۴ دفتر اسناد رسمی شماره ۱۳ بروجرد مدعی می‌باشد دو دانگ پلاک های ۵ و ۴ فرعی از ۱۰۱ اصلی واقع در بخش ۳ بروجرد ذیل سند شماره ۴۶۸۲۳۳ دفتر الکترونیکی ۷۹۸۵۸ و ۷۹۸۵۶ و ۹۸۳۹۵ و ۹۸۳۹۱ بنام مشارالیه ثبت و تسلیم سند مالکیت صادر و تسلیم گردیده است و به علت جابجایی مفقود شده است لذا به استناد تبصره یک الحاقی ماده ۱۲۰ آیین‌نامه قانون ثبت مراتب جهت اطلاع عموم یک نوبت آگهی می‌شود اگر شخصی به نحوی از ادعا مرتب جهت اطلاع عمومی یک نوبت آگهی می‌شود اعتراض خود را کتبی پس از نشر آگهی به مدت ۱۰ روز به این اداره تسلیم نماید در غیر این صورت پس از انقضای مدت قانونی و اعلام گواهی سند مالکیت العتقی به نام مالک صادر خواهد شد. شهرک امام، جنب آژانس‌های خانه کسرت

تاریخ انتشار: ۱۴۰۲/۰۳/۲۴
سید مهدی موسوی - معاون مدیر کل و سرپرست اداره ثبت و اسناد و املاک بروجرد

روزنامه روزگار را در شبکه‌های اجتماعی دنبال و حمایت نمایید

www.instagram.com/rozegarnews
www.jaar.com/kiosk/archives/rozegar

آگهی تحدید حدود

چون به استناد آرای صادره هیات موضوع قانون ساماندهی و حمایت از تولید و عرضه مسکن مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک کوجصفهان رای صدور سند مالکیت نسبت به تصرفات اشخاص واقع در کوجصفهان بخش ده گیلان به شرح زیر صادر گردیده است. قریه رشت آباد سنگ اصلی ۱-: ۱- آق‌آقای مصطفی مهربان رشت آبادی فرزند حسینعلی شش‌دانگ یکپار هفاز و محوطه به مساحت ۶۹۰۰۹ مربع شماره پلاک ۱۷۵۴ فروروز از پلاک ۹۵ تاریخ تحدید حدود روز سه شنبه مورخ ۱۴۰۲/۰۵/۳۰ ساعت ۹ صبح قریه بیروسی سنگ اصلی ۲-: آقای محمد میز کوجصفهانی: فرزند آقاجان شش‌دانگ یکپارخانه و مشوه مساحت ۱۶۹.۶۱ متر مربع بشماره پلاک ۸۲۱ فروروز از پلاک ۴۰۱ تاریخ تحدید حدود روز سه شنبه مورخ ۱۴۰۲/۰۵/۳۰ ساعت ۱۰:۰۰ صبح چون تحدید حدود پلاکهای فوق به عمل نیامده، لذا به استناد رای صادره و بند ب ماده ۷ آیین‌نامه موضوع قانون ساماندهی و حمایت از تولید و عرضه مسکن تحدید حدود پلاکهای مذکور در ساعت مقرر تاریخ فوق در محل وقوع ملک شروع و به عمل خواهد آمد لذا برابر ماده ۱۹ قانون ثبت به صاحبان املاک و مجاورین اسناد فوق الذکر به وسیله این آگهی اطلاع می‌شود که در روز و ساعت مقرر در محل وقوع ملک حضور بهم رسانند چنانچه صاحبان املاک یا نماینده قانونی آن در موقع تحدید حدود حاضر نباشند مطابق ماده ۱۵ قانون ثبت ملک با حدود اظهار شده از طرف مجاورین تحدید حدود خواهد گردید. چنانچه شخص یا اشخاصی نسبت به اصل ملک اعتراض دارند از تاریخ انتشار آگهی طرف مدت یک ماه (۳۰ روز) اعتراض خود را به این اداره تسلیم نمایند. ضمناً معترض باید از تاریخ تسلیم اعتراض به این اداره ظرف مدت یک ماه دادخواست به مراجع اصلاح قضایی تقدیم نموده و گواهی تقدیم دادخواست را به این اداره تسلیم نماید در غیر اینصورت متقاضی سند یا نماینده قانونی وی می‌تواند به دادگاه مربوطه مراجعه و گواهی عدم دادخواست را دریافت نماید اداره ثبت بدون توجه به اعتراض عملیات ثبتی را برابر مقررات انجام خواهد داد.

تاریخ انتشار: روز سه شنبه مورخ ۱۴۰۲/۰۳/۲۴
سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک کوجصفهان: بهروز غلامپور

معاون رئیس جمهور در امور زنان و خانواده: پیشگیری از آسیب‌های اجتماعی نیازمند وحدت نهادهای متولی است

معاون رئیس جمهور در امور زنان و خانواده اظهار کرد: پیشگیری از انواع آسیب‌های اجتماعی، نیازمند انسجام و وحدت رویه نهادهای متولی و همچنین تشکل‌های مردم نهاد است و در این مساله مهم نمی‌توان از نقش مؤثر مراکز خودجوش مردمی غفلت کرد، چرا که این تشکل‌های مردم نهاد است که با پیشروان در زمینه مقابله با آسیب‌های اجتماعی، می‌توانند تحولات اساسی را در کشور ایجاد نمایند. انسیه خزعلی افزود: لازم‌آوردن گذار هیات‌های اندیشه روز در پیشگیری از آسیب‌های اجتماعی، ورود به فاز عملیاتی است که بخش اساسی این طرح‌ها باید در حیطه آموزش از نوع پرورش افکار و توانمندسازی، بمنظور شکوفایی جامعه و افزایش میزان پیشگیری از آسیب‌ها به کار گرفته شود. خزعلی گفت: نمود عینی ورود تشکل‌های مردم نهاد به این موضوع را می‌توان در برخی مناطق محروم مشاهده نمود که از طریق آموزش‌های متمادی در طی چهار دهه بعد از انقلاب، با وجود محرومیت‌های بی‌شمار، شاهد رشد و بالندگی اهالی آن هستیم.

رئیس گروه مدیریت بیماری‌های زئونوز وزارت بهداشت اعلام کرد: افزایش موارد تب مالت در سال گذشته

زهرا رزویزی / گروه جامعه

رئیس گروه مدیریت بیماری‌های قابل انتقال بین انسان و حیوان وزارت بهداشت با اشاره به اینکه بر سولوز از جمله شایع‌ترین بیماری‌های عفونی در ایران، خاورمیانه و نواحی وسیعی از جهان است، به قابل انتقال بودن بیماری بین انسان و حیوان اشاره کرد و گفت: معمولاً عفونت در انسان به تماس مستقیم با حیوانات آلوده یا فرآورده‌های آنها وابسته است. تماس با حیوانات دچار سقط جنین و مصرف شیر آلوده یا فرآورده‌های آن مخاطرات اصلی در تب مالت هستند. به علت عدم وجود اطلاعات کافی از وقوع بیماری انسان و حیوانات در بسیاری از کشورها، به دلیل فقدان تسهیلات تشخیص و گزارش، تخمین دقیقی از میزان شیوع تب مالت در سطح جهانی وجود ندارد. علاوه بر این بسیاری از موارد تب مالت در انسان خفیف بوده یا با تظاهرات بالینی غیر معمول همراه شده که به درستی تشخیص داده نمی‌شود. دکتر محمد رضا شیرزادی در خصوص راه‌های انتقال تب مالت، توضیح داد: انتقال از سسه طریق اتفاق می‌افتد. راه اول از طریق تماس مستقیم از راه ملتحمه چشم (کونژنکتیو)، یا از طریق تماس خراش‌ها و جراحات پوست یا ترشحات، مواد دفعی یا بافت‌های حیوانات آلوده یا اشیاء آغشته به ترشحات عفونی است. راه دوم نیز از طریق مصرف بافت‌ها، مواد غذایی یا مایعات حاوی باکتری بروسلا مانند شیر خام و فرآورده‌های لبنی آلوده خصوصاً پنیر تازه، خامه و سرشیر است. موارد تب مالت انسانی ناشی از گوشت و فرآورده‌های آن کمتر از استفاده از فرآورده‌های لبنی آلوده است. به گفته وی راه سوم انتقال بیماری نیز به شکل تنفسی و از طریق استنشاق ذرات عفونی معلق در آغل، اصطبل و آزمایشگاه است. وی درباره علامت بیماری، اظهار کرد: به‌طور کلی بیماری به صورت حاد یا موزیانه شروع شده و با تب مداوم یا منظم با دوره‌های متناوب، تعریق فراوان به خصوص در شب، خستگی، بی‌اشتهایی و کاهش وزن، سردرد، درد عضلانی و درد عمومی بدن تظاهراتی می‌کند. وی در خصوص وضعیت بروز تب مالت در کشور، گفت: طی سال گذشته متأسفانه بروز موارد با افزایش مواجه بود و آمار مبتلایان به حدود ۲۲ هزار مورد رسید. متأسفانه قسمت اعظم ابتلا به تب مالت به دلیل استفاده از فرآورده‌های لبنی غیر پاستوریزه است و این موضوع مهم است که مردم در مصرف این فرآورده‌ها دقت کنند. شیرزادی با تأکید بر اینکه اساس پیشگیری از تب مالت، کنترل آن در جمعیت حیوانی است، گفت: در کنار اقدامات زیربنایی مرتبط با بهداشت دام، آتقاء آگاهی مردم در خصوص راه‌های انتقال و نظارت بر عرضه شیر و فرآورده‌های لبنی بهداشتی و پاستوریزه، رکن دیگر مدیریت بیماری در جامعه است. وی افزود: سازمان دامپزشکی در برنامه سالیانه خود و آکسیناسیون فراگیر گوسفند و بز را با واکسن Rev1 انجام می‌دهد که دژ کامل آن در بره وزغاله‌ها و دژ کاهیده آن در بالغین مورد استفاده قرار می‌گیرد. در جمعیت گاو نیز در واحدهای صنعتی برنامه تست و کشتن اجرا می‌شود و آکسیناسیون فراگیر گاوها و گوساله‌ها با واکسن IRIBA نیز به اجرا در می‌آید. او با اشاره به اهمیت کنترل بیماری در جمعیت انسانی، بیان کرد: پیشگیری و کاهش بروز بیماری در انسان از طریق آموزش بهداشت به منظور کاهش خطرات شغلی و بیماری‌های منتقله توسط محصولات لبنی آلوده و پاستوریزه کردن شیر و فرآورده‌های آن باید انجام شود.

خبر ویژه

رئیس دبیرخانه اشتغال و کارآفرینی سازمان بهزیستی کشور:

مشکل ضمن وام مددجویان بهزیستی به زودی حل می‌شود

نجمه محمودی نیا / گروه جامعه

رئیس دبیرخانه اشتغال و کارآفرینی سازمان بهزیستی کشور از راهاندازی صندوق حمایت از فرصت‌شغلی افراد دارای معلولیت سازمان بهزیستی در سال ۱۴۰۲ خبر داد. محسن ابروانی با اعلام این خبر اظهار کرد: به‌تازگی اساسنامه صندوق حمایت از فرصت‌شغلی افراد دارای معلولیت سازمان بهزیستی در کمیسیون‌های اصلی و فرعی رفع اشکال و برای اجرا ابلاغ شده است. این اساسنامه به زودی و پس از طی مراحل اداری اجرایی شده و دیگر مشکل اساسنامه‌های در این زمینه وجود ندارد. رئیس

دبیرخانه اشتغال و کارآفرینی سازمان بهزیستی کشور در ادامه خاطر نشان کرد: قرار بر این است که صندوق حمایت از فرصت‌شغلی سازمان بهزیستی طی ماه‌های آینده با اعتبار پیش‌بینی شده ۱۰۰۰ میلیارد تومانی فعالیت خود را آغاز کند. ابروانی همچنین با اشاره به مزایای راهاندازی این صندوق، گفت: مهم‌ترین مزیت صندوق رفع مشکل تضامین بانکی است. پیشتر مددجویان تحت پوشش نمی‌توانستند ضامن پیدا کنند و مادر بهزیستی چنین ساز و کاری نداشتیم و اکنون این صندوق می‌تواند مشکل را حل کند و صندوق افرادی که برای دریافت وام ضامن ندارند حمایت می‌کند.

داستان مشکلات دارویی بیماران هموفیلی، داستان هزار و یک شب است

افتادن بیماران هموفیلی در چاله بحران دارو



این دارو به تازگی معرفی شده و فرمول آن اختصاصی است و هنوز به تولید انبوه نرسیده است که همه شرکت‌ها آن را تولید کنند.

داروی هملیبرا برای کدام بیماران مناسب است؟

به گفته رئیس هیأت مدیره کانون هموفیلی ایران، ممکن است این دارو برای بیماران ضدفاکتور صرفه اقتصادی داشته باشد اما برای بیماران بالای چهل سال که آسیب مفصلی دیده‌اند و آسیب وریدی دیده‌اند و وابسته به فاکتور هشت هستند کاربردی ندارد. هنوز به‌طور قطعی اعلام نشده است که این دارو می‌تواند جایگزین همه داروهای درمان هموفیلی باشد. نظر ما نظر سازمان بهداشت جهانی است. رئیس هیأت مدیره کانون هموفیلی ایران تصریح کرد: متأسفانه در اتفاقی که زمستان سال قبل رخ داد معاونت درمان از یک پزشک برای تغییر روش درمان استفاده گرفت و تغییر روش درمان باعث ایجاد ضدفاکتوری در

بیماران می‌شود و ما بارها اعلام کردیم که با سونامی ضدفاکتور شدن بیماران مواجه هستیم. معاونت درمان در این موضوع دچار خطای علمی شد و باید بررسی پروتکل درمانی باید کمیسوزنی شامل پزشکان مختلف تشکیل می‌داد. وی در ادامه با بیان اینکه معاونت درمان همه بیماران را به سمت مصرف داروی پلاسما می‌سوق داد عنوان کرد: این موضوع می‌تواند دلیل ضدفاکتور شدن بیماران باشد؛ حال سؤال ما این است که چه کسی سونامی ضدفاکتور شدن بیماران را آغاز کرد و چه کسی اصرار دارد که این دارو می‌تواند برای درمان قطعی هموفیلی استفاده شود؟ فرزادی‌فر می‌دهد کنترل صحیحی بر نسخه بیماران هموفیلی وجود ندارد. وقتی برای بیماری داروی زیادی نسخه می‌شود و داروخانه تعداد داروی نسخه شده را به بیمار ارائه نمی‌دهد بیمار اعلام می‌کند که دارو نیست؛ در صورتی که دارو باید بر اساس استانداردهای جهانی برای بیمارانی نسخه شود. وی

نسخه‌نویسی بیش از حد دارویی بیماران هموفیلی

رئیس هیأت مدیره کانون هموفیلی ایران گفت: متأسفانه شاهدیم برخی پزشکان تعداد زیادی دارو برای برخی بیماران نسخه می‌کنند و به بیماران دیگر دارو نمی‌رساند. این موضوع نشان می‌دهد کنترل صحیحی بر نسخه بیماران هموفیلی وجود ندارد. وقتی برای بیماری داروی زیادی نسخه می‌شود و داروخانه تعداد داروی نسخه شده را به بیمار ارائه نمی‌دهد بیمار اعلام می‌کند که دارو نیست؛ در صورتی که دارو باید بر اساس استانداردهای جهانی برای بیمارانی نسخه شود. وی



ادامه داد: موضوع دوم این است که بیمار باید خودمراقبتی داشته باشد و با کادر درمان همکاری لازم را داشته باشد و از فعالیت‌هایی که به او آسیب می‌زند در زمان کمبود دارو انجام دهد. معاونت درمان باید تصمیم ویژه‌ای در خصوص نسخه‌های پزشکان بیماران خاص بگیرد تا استرس کمبود دارو از ذهن بیمار خارج شود. فرزادی‌فر گفت: در حال حاضر بیماران با استرس شش ماهه کمبود دارو مواجه است و ما باید از لحاظ ذهنی استرس زیادی کنیم. سهمیه‌های بالایی برای افراد زیر ۱۵ سال تجویز می‌شود و بهتر است به لحاظ روانی به بیمار آرامش دهیم. ما همیشه ذخیره اورژانسی در کشور داریم اما اینکه همیشه اعلام کنیم دارو نیست اضطراب بیمار بالاتر می‌رود. وی افزود: در بسیاری از مصاحبه‌ها ذکر می‌شود که برخی بیماران شش ماه است دارو دریافت نکرده‌اند که در صورت وقوع این اتفاق باید معلول شده باشد، امکان ندارد هیچ بیمار هموفیلی شش ماه دارو دریافت نکرده باشد! بیماران در چرخه تکراری افتاده‌اند. داروی «هملیبرا» وارد شده است و بیمه باید این دارو را پوشش دهد، کانون هموفیلی و سازمان غذا و دارو ۵۰ درصد تخفیف قیمت دارو را گرفته‌اند.

این دارو باید ترخیص شود و بر اساس پروتکل‌های درمانی تجویز شود. رئیس هیأت مدیره کانون هموفیلی ایران در ادامه گفت: این دارو باید جایگزین در مان ضدفاکتوری شود اما هم اکنون در آمریکا فقط برای سسی در صد بیماران استفاده می‌شود و ممکن است در کشور تولید شود. وی در خصوص کمبودهای دارویی گفت: متأسفانه برخی از بیماران درگیر مسائل سیاسی و حواشی شده‌اند اما انجمن هموفیلی مدافع سلامت بیماران است و اجازه سیاسی‌سازی کار با سلامت بیماران را نمی‌دهد.

رئیس هیأت مدیره کانون هموفیلی ایران گفت: متأسفانه تعداد زیادی دارو برای برخی بیماران نسخه می‌کنند و به بیماران دیگر دارو نمی‌رساند. این موضوع نشان می‌دهد کنترل صحیحی بر نسخه بیماران هموفیلی وجود ندارد. وقتی برای بیماری داروی زیادی نسخه می‌شود و داروخانه تعداد داروی نسخه شده را به بیمار ارائه نمی‌دهد بیمار اعلام می‌کند که دارو نیست؛ در صورتی که دارو باید بر اساس استانداردهای جهانی برای بیمارانی نسخه شود. وی

مدیر کل دفتر ارزیابی زیست محیطی سازمان حفاظت محیط زیست:

مجوز زیست محیطی در هیچ زمانی برای پتروشیمی میانکاله صادر نشده است

عاطفه کربلایی / گروه جامعه

مدیر کل دفتر ارزیابی زیست محیطی سازمان حفاظت محیط زیست به تشریح آخرین وضعیت پروژه پتروشیمی میانکاله پرداخت و اظهار کرد: از ابتدای سال ۱۴۰۰ گزارش ارزیابی‌های زیست‌محیطی پروژه پتروشیمی میانکاله به سازمان حفاظت محیط زیست تحویل داده شد و این گزارش در دفتر ارزیابی‌های زیست‌محیطی سازمان مورد بررسی قرار گرفت و از آن پس در چندین نوبت اصلاحاتی به مجری پروژه اعلام شد. سعید کریمی با اشاره به سه بار برگزاری کمیته ارزیابی زیست محیطی صرف نظر از کمیته‌های فنی برای این پروژه گفت: در نهایت اتفاقی که افتاد این بود که سازمان حفاظت محیط زیست موافقتی با اجرای این پروژه نداشت و آنچه در خصوص صدور چنین مجوزی ادعا می‌شود، کذب است. مجوز باید امضا، هولوگرام و مهر برجسته داشته باشد، اصلاً چنین مجوزی که این ویژگی‌ها را نداشته باشد، وجود ندارد و اگر کسی ادعایی مبنی بر صدور مجوز زیست محیطی برای این پروژه دارد، آن را منتشر کند. کریمی افزود: پس از ورود نهادهای ذیربط به این موضوع، عدم دریافت مجوز زیست محیطی پروژه پتروشیمی میانکاله محرز و این پروژه از دستور کار خارج شد. وی تصریح کرد: چند روز قبل گزارش‌هایی دریافت کردیم مبنی بر اینکه عملیات اجرایی این پروژه در حال آغاز است و مجری اقدام به فانس کشی در اطراف محوطه پروژه کرده است حتی برخی گزارش‌ها حاکی از شروع عملیات بتن‌ریزی بود که پس از مشاهده اداره کل استان مازندران با مجری پروژه مبنی بر لزوم توقف کار و عدم ترتیب اثر به آن، مکاتباتی با نهادهای ذیربط برای پیگیری حقوقی از سوی اداره شهرستان سپس انجام شد. در سال ۱۳۹۹ هیات دولت مصوبه‌ای داشت مبنی بر احداث پارک پروپیلن که شاید این مصوبه ملاک عمل سرمایه‌گذار برای راهاندازی این پروژه قرار گرفته است. لذا ما مکاتباتی هم با ریاست جمهوری انجام دادیم که مواد ۴ و ۵ این مصوبه ملغی شود. وی تأکید کرد: اجرای پروژه پتروشیمی میانکاله توجیه زیست محیطی نداشته باشد.

یادداشت

زنان طعمه تولید کنندگان مواد دخانی در دنیا

علیرضا شریفی زیدی، روانشناس اجتماعی سیگار که روزگاری تابو بود، امروز به زُست روشنفکری تبدیل شده و کافی است سری به کافه‌ها و مراکز تفریحی بزنید تا از حضور تعداد زیاد نوجوانان و جوانان سیگاری تعجب کنید. به نظر می‌رسد که مصرف سیگار در میان زنان به ویژه در قشر تحصیل کرده و روشن فکر هم در مقایسه با گذشته افزایش پیدا کرده است. از طرفی تولید کنندگان مواد دخانی در دنیا، کشورهای جهان سوم به ویژه زنان را هدف گرفته‌اند. آنچه که در دهه ۵۰ در کشورهای غربی رخ داده امروز در کشورهای جهان سوم اتفاق می‌افتد. افزایش گرایش خانم‌ها به مقوله سیگار و قلیان بازار اقتصادی بزرگی ایجاد کرده که تولیدکنندگان به راحتی از آن نمی‌گذرند. مصرف سیگار و قلیان در مرحله اول نشان دهنده پرستیژ و مدرن بودن است. برای مثال در خیابان بسیاری می‌بینیم که خانمی در حال رانندگی سیگار می‌کشد. بعد از مدتی این مواد مخدر به مسکن تبدیل می‌شوند و فرد با هر فشار روانی به مصرف دخانیات رو می‌آورد. در این بین باید به نقش تابوشکنی رسانه‌ها در افزایش مصرف دخانیات توجه داشت، رسانه‌ها به شدت در این زمینه نقش آفرین هستند. اگر نگاهی به فیلم‌های دهه ۶۰ و ۷۰ غربی ببینید، می‌بینید که نشانه‌های بارز پرستیژ استفاده از سیگار است. این مواد دامن‌روز در سریال‌ها و فیلم‌ها بسیار است و می‌تواند منتقل‌کننده این پیام باشد که مدرن بودن بر روز بودن با سیگار تعریف می‌شود. بهر حال متأسفانه سیگار کشیدن در بین زنان مخصوصاً دختران جوان که امید جامعه هستند رو به افزایش است که مهم‌ترین عامل آن جمع همسالان و دوستان است. علاوه عوامل محیطی و خانواده، دورمی‌هایی که جوانان به دور از چشم خانواده‌ها می‌گیرند هم مؤثر است. علاوه بر این هاسر خوردگی‌های نسل جوان، ناامیدی از آینده و نداشتن دلخوشی در جامعه از دیگر عوامل تأثیر گزار در این حوزه هستند. باید توجه داشت که سیگار کشیدن زنان سلامت خانواده را به خطر می‌اندازد و علاوه بر اینکه بر سلامتی خود آنها تأثیر می‌گذارد بر سلامتی جسمی و روحی فرزندان هم تأثیرگذار است. مادران سیگاری کودکان ناهنجاری تحویل جامعه می‌دهند؛ چرا که مادر سیگاری خشم و فشا‌های روانی ناشی از مصرف سیگار را روی کودک تخلیه می‌کند.

تک خیر

جانشین سازمان وظیفه عمومی فراجا: مجوز خروج از کشور برای دانشجویان مشمول فاقد معافیت تحصیلی صادر نمی‌شود

دبیر مدیر باایی / گروه جامعه

جانشین رئیس سازمان وظیفه عمومی فراجا تأکید کرد که تمامی دانشجویان مشمول خدمت سربازی که متقاضی شرکت در مراسم راهپیمایی اربعین حسینی (ع) و سفرهای خارجی هستند باید قبل از ثبت و ارائه درخواست مجوز خروج از کشور از صدور معافیت تحصیلی خود اطمینان داشته باشند. سردار رحمان علیدوست در تشریح جزئیات این خبر گفت: با توجه به در پیش بودن ایام محرم و مراسم راهپیمایی اربعین حسینی تقاضای مشمولان دانشجویان برای دریافت مجوز خروج از کشور به صورت غیر حضوری اینترنتی افزایش می‌یابد از این رو کلیه افراد متقاضی باید قبل از ثبت و ارائه درخواست مجوز خروج از کشور از صدور معافیت تحصیلی خود اطمینان حاصل کنند. وی ادامه داد: مشمولان دانشجویی عزیز باید با مراجعه به سامانه خدمات الکترونیک انتظامی به نشانی sakha.police.ir نسبت به ثبت درخواست معافیت تحصیلی خود اقدام کنند. علیدوست تصریح کرد: در صورتی که سنوات مجاز تحصیلی دانشجویان به اتمام رسیده است و هنوز موفق به فارغ التحصیل نشده‌اند، با موافقت کمیسیون موارد خاص دانشگاه مربوطه می‌توانند از طریق دفاتر خدمات الکترونیک انتظامی پلیس ۱۰۰ درخواست سنوات ارفاقی خود را ثبت کنند. به گفته وی در صورت عدم ثبت معافیت تحصیلی دانشجویان در سامانه وظیفه عمومی با عدم تعیین تکلیف سنوات تحصیلی و اخذ مجوز، این مشمولان مجاز به خروج از کشور نیستند. جانشین رئیس سازمان وظیفه عمومی فراجا افزود: با توجه به زمان باقی مانده تا این ایام از دانشجویان تقاضا می‌شود هر چه سریع‌تر نسبت به تعیین تکلیف وضعیت تحصیلی خود اقدام کنند تا در زمان اوج درخواست‌ها با چالش مواجه نشوند.

اینفوگرافی



طنز

راهکارهای کاهش دلواپسی‌های انتخاباتی!



◀ **وحیدحاج سعیدی / روزگار**

از دوستان وزارت کشور و عزیزان ستاد نظارت بر انتخابات و سایر مخلفات آن پنهان نیست از شما دوستان چانه چه پنهان که انتخابات نزدیک است و اگر ملاحظه فرمودید این روزها یک عده پس از سلام و احوالیرسی شما را در آغوش می کشند و جواری فشار می دهند که دنده های شما جابجا می شود، یقین بدانید فشار سیاسی است و بنده خدا غیر مستقیم و چراغ خاموش دار در برای حضور در انتخابات اعلام آمادگی می کند! اما همین ایام برای یک عده دوران ماتم است و علی رغم اینکه نمایندگان انقلابی معتقدند در عزل و نصب ها هیچ دخالتی ندارند، یک عده غصه شان می گیرد! هر چند ما به قول دای ادریس خدا را کرور کرور شکر که ما در بند پست و مقام و رای و انتخابات نیستیم والحمدالله دل نگرانی بابت از دست دادن جایگاه مان در دوران پسا انتخابات نداریم ولی دلیل نمی شود بی تفاوت از این موضوع بگذریم.

راستش را بخواهید در همه دنیا هنگامی که «تجمع وظائف به حدی باشد که به کار گذاردن یک فرد انسانی برای انجام آن وظایف قابل توجیه باشد «پست» به وجود می آید. در واقع یک پست مجموعه‌ای از وظایف و مسئولیت های مرتبطی است که انجام خدمات یک فرد را ایجاب می کند و فرد مورد را با توجه به شایستگی و صلاحیت علمی ، اخلاقی و مدیریتی تعیین می کنند» اما در کشور ما تعریف اعطای «پست» به افراد با سایر بلاد دنیا یک مختصر تفاوت هایی دارد و این انتصاب عمدتاً ربطی به تخصص و سابقه و صلاحیت و این قبیل جنگولک بازی ها ندارد و کافی است مثل خداداد عزیزی خودش را در موقعیت مناسب قرار دهد و خوب جای گیری کند! حالا اگر بازی هم بلد نبود اشکال ندارد! اما گاهی اوقات با تغییر کابینه دولت یا نمایندگان مجلس، سیستم بازی تغییر می کند و احتمال تعویض فرد بالا می رود. جالب اینکه با وجود اعتراض و سر و صدای تماشاشگران و اطرافیان تیم، این دوستان تمایلی به تعویض شدن ندارند و کماکان دست و پا می زنند که در تیم باقی بمانند. غافل از اینکه رضا عنایتی و ابراهیم صادقی هم با ۴۰۰ بازی بالاخره رضایت دادند که از فوتبال خداحافظی کنند؛ شما که جای خود دارید!

علی ای حال از آنجا که چیزی تا انتخابات مجلس باقی نمانده است و یک عده نگران از دست دادن پست و جایگاه شان هستند به شیوه مالوف و رسم معهود چند پیشنهاد به منظور تحکیم پایه های پست و مقام دلاواپسان انتخابات ارانه می می شود علی برکت الله:

الف) جابجایی در ستاد های مختلف: بدون شک ستاد های انتخاباتی در تعیین افراد و به عبارتی اعطای پست به افراد نقش اساسی دارند. فلذا جابجایی در بین ستاد های مختلف و حرکت در فضاهای خالی (مثل لیمپارد یا آلن شیرر) پیشنهاد می شود. مورد داشتمین طرف ناهار در ستاد یک کاندیدا بوده، شام در ستاد کاندیدای دیگر، اما دلش با کاندیدای سوم بوده و جالب اینکه روز انتخابات به کاندیدای چهارم رای داده است! ب) تراشیدن پست جدید: گاهی اوقات وقتی پستی برای برخی افراد پیدا نمی شود و فرد مورد نظر به جز کار کردن، همه کار از دستش بر می آید، دوستان سعی می کنند با تراشیدن پست و ایجاد یک پست خلق الساعه نظیر مشاور ارشد، مشاور مدیریتی، مدیر فنی و... جلوی سکنه کردن فرد مورد را بگیرند!

پ) به نام زدن پست: در عصر حاضر «به نام زدن» مد شده است. همین کشور خانی همسایه را ملاحظه بفرمائید. از قهوه خانه، چوگان، سه تار و نان لواش گرفته تا آبگوشت بزباش، اکبر چوجه، قلیان و... را دارند به نام خودشان می زنند. پیشنهاد می شود تدبیری اندیشیده شود تا افراد بتوانند پست را به نام خودشان بزنند. در این صورت با تغییر دولت، حزب و نماینده و... نیازی به تغییر عکس پروفایل، رنگ عوض کردن و گلاب به رویتان ننه من فرییم بازی و دست و پا زدن نیست. ت) مهد کودکی: از همان اوان کودکی در کنار آموزش مفاهیمی نظیر راستگویی، دروغبوی، فداکاری، مهربانی و... در مهد های کودکی به بچه ها آموزش بدهیم که اگر چیزی را به صورت امانت در اختیار ما قرار دادند، باید روزی آن را پس بدهیم و قرار نیس

کونا کورن

www.roozgarpress.ir

۱۵ ذی‌الحجه ۱۴۴۴ • ۴ جولای ۲۰۲۳

◀ **صاحب امتیاز و مدیرمسئول: وحیدملک**
◀ **چانشین مدیرمسئول: سجادملک**
◀ **زیر نظر شورای سردبیری**
◀ **عضو تصاویری مطبوعات کشور**
◀ **شماره پیاپی: ۲۴۲**
◀ **سیاست: آناهیتاجعفری**
◀ **اقتصاد و گوناگون: بهاره یوسفی**
◀ **جامعه: مریم کاظمیان فرد**
◀ **نفت و انرژی: سعیده کاظمیان فرد**
◀ **صفحه آرا: داود احمدی**
◀ **آدرس: تهران - میدان انقلاب اسلامی - خیابان چمانزاده شمالی - تقاطع نصرت - پلاک ۲۷۵ - واحد ۱۷**
◀ **کد پستی: ۱۴۱۸۸۴۶۷۸**
◀ **تلفن: ۶۶۹۱۵۲۶۸-۶۶۹۱۷۳۱۲-۶۶۹۱۵۲۶۸**
◀ **دورنگار: ۰۲۱۶۶۱۲۶۱۳۹**
◀ **لینتوگرافی و چاپ: گل آذین ۶۶-۶۶۷۹۱۳۶۵**
◀ **دفتر تبریز: میدان پیشقدم - خ عطار نیشابوری جنوبی - کوی یاسمن - پ ۱**

دریچه علم

ویتامین D برای سلامت قلب افراد مسن مفید است

یک مطالعه جدید نشان می دهد که مکمل های ویتامین D ممکن است خطر حمله قلبی و سایر بیماری های قلبی را برای افراد بالای ۶۰ سال کاهش دهد. «راشل نیل»، محقق ارشد از مؤسسه تحقیقات پزشکی QIMR ایسترالیا، می گوید: «نتایج مان نشان می دهد که تحقیق بیشتر در مورد فواید احتمالی ویتامین D در حوادث قلبی عروقی، به ویژه در افرادی که در معرض خطر بالاتر ابتلاء به این رویداد هستند، ممکن است ضروری باشد.»

نیل در ادامه افزود: «شواهد مفید برای افرادی که از استاتین های کاهش دهنده کلسترول یا سایر داروهای قلبی استفاده می کنند، قوی تر بود.» او گفت: «این کار آزمایی، شواهدی از سودمندی برای افرادی که داروهایی

برای درمان بیماری های قلبی عروقی یا کلسترول بالا مصرف می کردند نشان داد و ویتامین D میزان حمله قلبی را کاهش داد.» وی افزود: «با این حال، یافته ها قطعی نیستند. به طور کلی، ما هیچ اثر آماری قابل توجهی از ویتامین D بر روی حوادث قلبی عروقی مهم مانند سکته مغزی، انفارکتوس میو کارد (حمله قلبی)، در زمان عروق مسدود شده در قلب پیدا نکردیم.» نیل گفت: «مصرف دوز متوسط ویتامین D بعید است که مضر باشد. افرادی که در معرض خطر حوادث قلبی عروقی هستند ممکن است بخواهند ویتامین D مصرف کنند، حتی اگر کمبود ویتامین D نداشته باشند، اما باید حتماً با مشورت پزشک شان این کار را انجام دهند.» برای

دریچه علم



طبیعت بی نظیر گردنه لاوش / منبع : خبرگزاری دانشجو

پرده نقره ای

«ایندیانا جونز»؛

قهرمانی رو به پایان



پنجمین قسمت از سری فیلم‌های اکشن «ایندیانا جونز» در حالی با بودجه چند صد میلیون دلاری اکران شده که در نخستین هفته نمایش انتظارات را برآورده نکرد و در سینمهای چین با یک شکست بزرگ همراه شد و به احتمال فراوان این آخرین قسمت از این سری فیلم خواهد بود.

«ایندیانا جونز: گردانه سرنوشت» که پنجمین فیلم از سری فیلم‌های اکشن «ایندیانا جونز» با بازی «هریسون فورد» در نقش اصلی است، در نخستین هفته نمایش در سینماهای آمریکا به فروش ۶۰ میلیون دلاری دست یافت، رقمی که شاید برای رسیدن به صدر جدول هفتگی و در نگاه اول چشمگیر باشد اما برای فیلمی با بودجه هنگفت ۲۹۵ میلیون دلاری صرف نظر از

جزوینه های تبلیغاتی، فروش نامیدکننده‌ای محسوب می شود. «ایندیانا جونز و گردانه سرنوشت» که آخرین ماجراجویی برای «هریسون فورد» ۸۰ساله در نقش کاوشگر سرسخت است، ۷۰ میلیون دلار نیز در گیشه بین‌المللی در هفته نخست اکران فروخت تافروخت جهانی این فیلم در هفته

افتتاحیه به ۱۳۰ میلیون دلار برسد. این در حالی است که فیلم ابرقهرمانی «فلش» در هفته نخست اکران ۱۳۹ میلیون دلار در سطح جهانی فروخت و البته هزینه ساخت حداقل ۱۰۰ میلیون دلار کمتر نسبت به قسمت پنجم «ایندیانا جونز» دارد.

از نظر فروش هفته آغازین اکران در آمریکا، «ایندیانا جونز و گردانه سرنوشت» به قسمت قبلی خود یعنی «قلمرو جمجمه بلورین» محصول ۲۰۰۸ که ۱۵ سال پیش با ۱۰۰ میلیون دلار افتتاح شد، نزدیک نبود.

خواهد شد و پیش‌بینی می شود مجموع فروش آمریکا و جهانی این فیلم به ترتیب به ۸۲ و ۱۵۲ میلیون دلار در سراسر جهان برسد اما دو حریف قدرتمند به زودی از راه خواهند رسید؛ فیلم اکشن و هیجانی «هاموریت: غیرممکن - روزشمار مرگ» از ۱۲ جولای (۲۱ تیر) و درام بمب اتمی «اوپنهایمر» ساخته «کریستوفر نولان» نیز از تاریخ ۲۱ جولای (۳۰ تیر) با مخاطب هدف مشابه اکران خواهند شد.

«دربود ای. گراس» که مدیر شرکت مشاوره فیلم «Franchise Entertainment Research» می گوید: «این یک افتتاحیه ضعیف است. اکثر سری فیلم‌های اکشن ماجراجویی تا قسمت پنجم تمام می‌شوند و این

درباره ایندیانا جونز اینجا اتفاق می افتد.»

«ایندیانا جونز و گردانه سرنوشت» که ابتدا قرار بود باز هم به کارگردانی «استیون اسپیلبرگ» ساخته شود، سرانجام توسط «جیمز منگولد» ساخته شد. این فیلم دنباله «ایندیانا جونز و قلمرو جمجمه بلورین» (۲۰۰۸) و پنجمین قسمت از این سری فیلم است که نخستین نمایش جهانی خود را در جشنواره کن ۲۰۲۳ تجربه کرد و با واکنش‌های متفاوتی روبه‌رو شد.

داستان جدیدترین فیلم «ایندیانا جونز» در سال ۱۹۶۹ و در پس‌زمینه رقابت فضایی اتفاق می افتد و جونز به همراه دختر خوانده‌ای با بازی «فیبی والر-بریج» در تلاش برای کشف این موضوع است که آیا دولت آمریکا دشمنان سابق خود را در جنگ جهانی دوم برای شکست دادن اتحاد جماهیر شوروی، به خدمت گرفته است یا خیر.

روزنامه اقتصادی صبح ایران

روزگار

گردشگری

چملی گول؛

دریاچه ای که مدام شکلش عوض می شود!



چمن متحرک یا «چملی گول» یکی از بی نظیرترین پدیده های ایران و حتی جهان است که در دل طبیعت تکاب جا خوش کرده و هنوز رازی سر به مهر به شمار می رود. در زبان محلی این منطقه یعنی "جزیره ای از چمن بر روی برکه" چمن متحرک چملی، قطعه بزرگی از نی هایی است که از به هم چسبیدن ریشه آنها بدون ارتباط با زمین بر روی آب شناور مانده، تشکیل شده است. این چمن به صورت جزیره ای متحرک با مساحت بیش از صد مترمربع بر روی برکه‌ای کوچک خودنمایی می کند که با وزش باد و جریان هوا و یا تکان خاصی به جهات مختلف تغییر مسیر داده و حرکت می کند و همین امر موجب منحصر به فرد شدن این جاذبه طبیعی شده است. چمن به صورت معلق و شناور در وسط این برکه قرار گرفته و دارای پوشش گیاهی کاملا مطلوب و مناسب است و حتی در فصل زمستان و سرمای هوا نیز چمن آن سبزی خود را از دست نمی دهد.

سالانه حدود پنج هزار گردشگر داخلی و دویست گردشگر خارجی از این اثر بازدید می کنند اما این مکان هنوز ثبت ملی نشده است.

چمن متحرک تکاب که به نام های جزیره شناور، چملی گول نیز مشهور است جاذبه بی نظیر طبیعی است که متاسفانه تاکنون ناشناخته مانده است.

تسالاب چملی گول (چمن متحرک بدرلو) در کیلومتر پانزده شمال شرقی شهرستان تکاب و در ۳ کیلومتری شرق روستای بدرلو از دهستان افشاربخش مرکزی واقع شده‌است. در داخل دره سرسبز و درختان چنار و بید و نیزار و چمن دریاچه ای به قطر تقریبی ۸۰ متر و با جزیره ای شناور مملو از نی به قطر ۶۰ متر وجود دارد که در اثر وزش باد به اطراف در حال حرکت است که به علت لجن زار بودن و نیزار انبوه اطراف دریاچه که ارتفاع آنها به دو متر هم میرسد، نزدیک شدن به محدوده آن مشکل و تنها از طرف شرق دریاچه یک راه باریک منتهی به محدوده و ساحل دریاچه موجود است. این چمن بصورت جزیره‌ای متحرک با مساحت هشتاد متر مربع روی دریاچه‌ای کوچک خودنمایی می کند که با وزش باد و جریان هوا و یا تکان خاصی به جهات مختلف تغییر مسیر داده و حرکت می کند وهمین امر موجب منحصر به فرد شدن این جاذبه طبیعی شده‌است. اگر چمن در صورت حرکت به سواحل نزدیک شد انسان می تواند بر روی این چمن بایستد اما اگر بر اثر وزش باد حرکت کرد باید یا منتظر ماند دوباره چمن به سواحل نزدیک شود یا مجبور به شنا کردن می شوید. کل مساحت این برکه عجیب به وسعت یک هکتار است.

چمن بصورت معلق و شناور در وسط این برکه قرار گرفته و دارای پوشش گیاهی کاملا مطلوب و مناسب است و حتی در فصل زمستان و سرمای هوا نیز چمن آن سبزی خود را از دست نمی دهد. «چملی گول» در زبان محلی این منطقه یعنی «جزیره ای از چمن بر روی برکه»، چمن متحرک چملی، قطعه بزرگی از نی های است که از به هم چسبیدن ریشه آنها بدون ارتباط با زمین بر روی آب شناور مانده، تشکیل شده است.

این برکه که در میان دره‌ای عمیق قرار گرفته که نیز،هاز، چمن سرسبز درختان بلند و گل‌های زیبا اطراف آن جلوه ای خاص و طبیعی و زیبا به آن بخشیده است. چمن متحرک تکاب در تمام فصول سال سبزی خود را از دست نمی دهد. کسی درناره اینکه این پوشش سبز از کجا آمده نظری ندارد. اما خیلی‌ها می داند که ریشه‌های نی‌های بلندی که روی این جزیره قرار دارند، در هم تنیده و قطعه بزرگ و شناوری را روی دریاچه ایجاد کرده‌اند. نی‌های این جزیره، گاه حتی تا ۲ متر هم قد می کشند. علت حرکات وقت بی وقتش هم هنوز رازی سر به مهر است. عده‌ای می گویند که این جزیره با حرکت وضعی زمین به حرکت در می آید. برخی هم عوامل طبیعی و وزش باد را عامل حرکت آن می‌دانند. آب دریاچه از اعماق زمین تامین می گردد. چشمه‌های جوشانی که در عمق دریاچه هستند آب را از اعماق زمین به دریاچه منتقل می کنند. در کنار این چشمه‌ها، چشمه‌های دیگری نیز از اطراف به دریاچه می‌ریزد. آبی که سرریز و از دریاچه خارج می شود، در کانال کوچکی جریان می‌یابد. این آب در گذر از چمنزارهای اطراف آن،ها را سیراب می کند.

با وجود اینکه آثار مطرح و مشهوری توسط نویسندگان بزرگ فرانسوی در قرن بیستم خلق شد اما رمان شازده کوچولو به قدری تأثیر گذار و مهم است که به عنوان کتاب شاهزاده کوچولو و شهریار کوچولو، از پر فروش ترین و بهترین کتاب‌های قرن بیستم و بیست و یکم است که تاکنون به بیش از ۳۰۰ زبان دنیا ترجمه شده و سالانه میلیون‌ها نسخه از آن در سراسر جهان به فروش می‌رسد. این داستان تحسین شده محدود به هیچ سن و سالی نیست و همه‌ی علاقه‌مندان به ادبیات کلاسیک و ادبیات داستانی از خواندن آن لذت خواهند برد.



این شاهکار ادبی هستند. چنین تصویری اشتباه است و میلیون‌ها نفر در دنیا همچنان شیفته‌ی مفاهیم ژرف و عمیق این شاهکار ادبی هستند.

اما شخصیت اصلی کتاب شازده کوچولو نام دارد و کودکی ست که از سیراهاش به زمین سفر کرده و در بیابانی خشک خلبان‌ها را ملاقات می‌کند و با او آشنا می‌شود. شازده کوچولو با بیانی جذاب از مسائل عمیقی که شاید بسیاری از انسان‌ها ن‌ها را به فراموشی سپرده‌اند صحبت می‌کند و ماجرای سفرش به کره‌ی زمین و دیگر سیارک‌ها را نیز شرح می‌دهد.

آنتوان دو سنت اگزوپری در کتاب حاضر داستانی فلسفی و نمادین را روایت می‌کند که مطالعه‌ی آن هم برای کودکان و هم برای بزرگسالان دلچسب است. رمان شازده کوچولو به موضوعات عمیقی می‌پردازد و از همان صفحات اول ما را با روی داستان آشنا می‌کند. خلبانی مهربان و دوست‌داشتنی راوی کتاب شازده کوچولو است که هواپیمایش در بیابانی سقوط کرده و حالا ماجرای کتاب را با خاطرات دوران کودکی خود آغاز می‌کند.

با این حال که خلبان قصه را تعریف می‌کند

« شازده کوچولو»؛

محبوب‌ترین و پرخواننده‌ترین کتاب دنیا

آنتوان دو سنت اگزوپری نویسنده مطرح فرانسوی در کتاب شازده کوچولو، قصه دوست‌داشتنی سفر یک شاهزاده جوان از سیاره‌ی خودش به دیگر سیاره‌های دهکشان را به تصویر کشیده است. داستانی فلسفی و تأثیرگذار درباره تنهایی، عشق و دوستی که در زمره پر فروش‌ترین و برجسته‌ترین کتاب‌های سراسر جهان قرار دارد.